



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

TOKIKO GOBERNU BATZARRA

2026.06.23

Alkatea:

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Bertaratutako zinegotziak:

Miren Yosune Sanz Vidal

Cristina Pelaez Errazquin

Ander Figuerido Zubiria

Aitor Aguirresarobe Murgui

Tolosako udaletxean, bi mila eta hogeita seiko ekainaren hogeita hiruan, 09:00etan, lehenengo deialdian, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburu alkatea izan da eta alboan aipatutako zinegotziak agertu dira, gai-zerrenda hau aztertzeko:

A) AURREKO BILKURAKO AKTA ONARTZEA

Ez da bertaratu:

Goiuri Eceiza Arandia

1. Onartzea, hala badagokio, 2026ko ekainaren 9an egindako batzarren aktak.

Espedienteen kodeak: 2026IGBA0026

Udal idazkaria:

Sara Berasategui Fuertes

B) EBAZPEN ATALA

Kontu-hartzailea:

Marta Alonso Sarasola

2. puntua. Onartzea, hala badagokio, Arrillaga plazan, jabari publikoko aparkaleku-plazen emakidaren esleipenerako behin betiko onartu eta baztertuen zerrendak.

Espedientearen kodea:2025IEPE0002

3. puntua. Onartzea, hala badagokio, Tolosako Udaleko kultura, festak eta gazteria sailak antolatutako ikastaroak emateko zerbitzu-kontratua arautuko duen esleipenaren kontratazio jardunbidea eta lizitazioari hasiera ematea.

Espedientearen kodea: 2026SABI0002

4. puntua. Onartzea, hala badagokio, Tolosako Udalaren eta Gipuzkoako Ur-kontsortzioaren arteko hitzarmena sinatzea.



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

Espedientearen kodea: 2026IHTP0003

5. puntua. Onartzea, hala badagokio, Gipuzkoako Lurralde Historikoan Garraio publikoko zerbitzuan tarifen integrazioko sistemaren hitzarmenaren luzapenerako adenda, Tolosako Udala eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza Partzuergoaren artekoa.

Espedientearen kodea: 2022IHTP0016

6. puntua. Onartzea, hala badagokio, Tolosako Udalaren Autobuses Cuadra S.A.U. operadoreak emandako Tolosako bidaiarien Hiri Garraio publikoko zerbitzuan tarifen integrazioko sistemaren hitzarmenaren luzapenaren adenda.

Espedientearen kodea: 2022IHTP0016

C)) INFORMAZIO ETA KONTROL ATALA

7. puntua. Dekretu hauen berri ematea.

2026/1739	Dekretua:	2026/18	faktura zerrenda.
2026/1747	Dekretua:	2026/19	faktura zerrenda.
2026/1810	Dekretua:	2026/20	faktura zerrenda.
2026/1808	Dekretua:	2026/21	faktura zerrenda.
2026/1860	Dekretua:	2026/22	faktura zerrenda.
2026/1859	Dekretua:	2026/23	faktura zerrenda.



1. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, 2026KO EKAINAREN 9AN EGINDAKO BATZARRAREN AKTA.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, izenburuan aipatutako akta aztertu dute.

Aho batez onartu dute.

- | | |
|---|--|
| 2. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, 2. APROBAR, EN SU CASO, LAS LISTAS ARRILLAGA PLAZAN, JABARI DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y PUBLIKOKO APARKALEKU-PLAZEN EXCLUIDOS PARA LA ADJUDICACION DE EMAKIDAREN ESLEIPENERAKO LAS PLAZAS DE APARCAMIENTO DE BEHIN BETIKO ONARTU ETA DOMINIO PUBLICO EN LA PLAZA BAZTERTUEN ZERRENDAK. | 2. APROBAR, EN SU CASO, LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA ADJUDICACION DE LAS PLAZAS DE APARCAMIENTO DE DOMINIO PUBLICO EN LA PLAZA ARRILLAGA |
|---|--|

IKUSIRIK

Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak, 2026ko maiatzaren 26an egindako ohiko bilkuran, Arrillaga plazan jabari publikoko aparkaleku-plazen emakidarako behin-behineko onartu eta baztertuen zerrendak onartu zituen.

Halaber, erabaki zen behin-behineko zerrendak jendaurrean jartzea Udalaren iragarki taulan eta web orrian eta alegazioak egiteko 10 egun baliodunen epea zabaltzea, maiatzaren 26tik ekainaren 9ra, biak barne.

A LA VISTA DE

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tolosa, en sesión ordinaria celebrada el día 26 de mayo de 2026, aprobó las listas provisionales de admitidos y excluidos para la concesión de plazas de aparcamiento en dominio público en la plaza Arrillaga. Asimismo, se acordó la exposición pública de las listas provisionales en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento y la apertura del plazo de 10 días hábiles para alegaciones, del 26 de mayo al 9 de junio, ambos inclusive.

KONTUAN HARTURIK

LEHENENGOA.- Alegaziotarako epean, 11 eskatzaileek idatzia aurkeztu dute. Ondoren adierazten den taulan, alegazioa aurkeztu duten eskatzaileen espediente zenbakia eta Etxebizitza teknikariaren txosten teknikoaren baitan proposatzen diren ebazpenak adierazten dira. Txostenak irizpen proposamenari erantsiko zaizkio:

TENIENDO EN CUENTA

PRIMERO.- Durante el plazo de alegaciones, 11 solicitantes han presentado escrito. En la siguiente tabla se indica el número de expediente de los solicitantes que han presentado alegación y las resoluciones que se proponen en el marco de los informes técnicos de la Técnico de Vivienda. Los informes se incorporarán a la propuesta de dictamen:



NAN/DNI	ESPEDIENTE ZKIA /Nº EXP.	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAN / EN LA LISTA PROVISIONAL	ALEGAZIO EBAZPEN PROPOSAMENA / PROPUESTA DE RESOLUCIÓN ALEGACIÓN	BEHIN BETIKO ZERRENDAN / EN LA LISTA DEFINITIVA
73277801P	2026EGR10012	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
72607723N	2026EGR10135	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
73276839N	2026EGR10127	EZ ONARTUA (4.1)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
15960803E	2026EGR10087	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
72441353R	2026EGR10073	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
Y7862410N	2026EGR10003	EZ ONARTUA (4.2)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
35777461H	2026EGR10097	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
15975551G	2026EGR10002	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)
Y9001699L	2026EGR10104	EZ ONARTUA (4.2)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
15903923K	2026EGR10052	EZ ONARTUA (4.1)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)
72477654P	2026EGR10043	ONARTUA (1.2)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)

EZ ONARTUA / NO ADMITIDO
ONARTUA / ADMITIDO

BIGARRENA.- 2026ko ekainaren 8an, 44168885F NAN zkia duen eskatzaileak (2026EGR10026 espedientea) prozesutik baja ematea eskatu du, beraz EZ ONARTUEN zerrendatan sartzen da BESTEAK arrazoiagatik.

SEGUNDO.- Con fecha 8 de junio de 2026, el solicitante con DNI 44168885F (Expediente 2026EGR10026) ha solicitado su baja del proceso, por lo que se le incluye en las listas de NO ADMITIDOS por el motivo OTROS.

HIRUGARRENA.- Ondoren adierazten diren eskatzaileei dokumentazioa aurkeztea falta zitzaien, behin dokumentuak aurkeztu eta aztertu ondoren, beraien eskaerak onartzea proposatzen da:

TERCERO.- A los solicitantes que a continuación se relacionan, les faltaba aportar la documentación que, una vez presentada y analizada, se propone la admisión de sus solicitudes:

NAN/DNI	ESPEDIENTE ZKIA /Nº EXP.	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAN / EN LA LISTA PROVISIONAL	EBAZPEN PROPOSAMENA / PROPUESTA DE RESOLUCIÓN	BEHIN BETIKO ZERRENDAN / EN LA LISTA DEFINITIVA
---------	--------------------------	--	---	---



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

15129646Q	2026EGR10019	EZ ONARTUA (DOC FALTA)	ONARTZEA	ONARTUA (MUGIKORTASUN URRIA 5 TALDEA)
73602486W	2026EGR10184	EZ ONARTUA (DOC FALTA)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)

EZ ONARTUA / NO ADMITIDO
ONARTUA / ADMITIDO

LAUGARRENA.- Behin-behineko zerrendatan 4.4 arrazoiagatik (Zerga betebeharrak egunean ez izatea) EZ ONARTUAK izan ziren eskatzaileek zorrak eta betebeharrak eguneratu ondoren, beraien eskaerak onartuak izatea proposatzen da, ondoren adierazten den taulan jasotakoaren arabera:

CUARTO.- Una vez actualizadas las deudas y obligaciones de los solicitantes que fueron NO ADMITIDOS en las listas provisionales por el motivo 4.4. (No estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias), se propone que sus solicitudes sean admitidas, según se recoge en la tabla que a continuación se indica:

NAN/DNI	ESPEDIENTE ZKIA /Nº EXP.	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAN / EN LA LISTA PROVISIONAL	EBAZPEN PROPOSAMENA / PROPUESTA DE RESOLUCIÓN	BEHIN BETIKO ZERRENDAN / EN LA LISTA DEFINITIVA
44141680X	2026EGR10016	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
44152229A	2026EGR10117	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (1.2)
44167289K	2026EGR10022	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
72470003Q	2026EGR10168	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
72525421G	2026EGR10102	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
72758401V	2026EGR10105	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)

EZ ONARTUA / NO ADMITIDO
ONARTUA / ADMITIDO

BOSGARRENA.- Behin behineko zerrenden ofiziozko berrazterketaren ondorioz 3 akats antzeman dira, eta hauen zuzenketa egitea proposatzen da, taulan adierazten den moduan

QUINTO.- Como consecuencia de la revisión de oficio de las listas provisionales, se han detectado 3 errores cuya corrección se propone, tal y como se indica en la tabla

NAN/DNI	ESPEDIENTE ZKIA /Nº EXP.	BEHIN- BEHINEKO ZERRENDAN / EN LA LISTA PROVISIONAL	AKATSA / ERROR	BEHIN BETIKO ZERRENDAN / EN LA LISTA DEFINITIVA
72480175E	2026EGR10049	ONARTUA (1.1)	ETXEBIZITZARI ATXIKITUTAKO GARAJEA DU JABETZAN	ONARTUA (1.2)



72471241N	2026EGR10015 eta 2026EGR10157	ONARTUA (2.1)	BI ESPEDIENTE ESKATZAILE BATENTZAT. BAT ONARTUKO DA	ONARTUA (2.1) 2026EGR10015
Y7828306V	2026EGR10027 eta 2026EGR10161	ONARTUA (2.1)	BI ESPEDIENTE ESKATZAILE BATENTZAT. BAT ONARTUKO DA	ONARTUA (2.1) 2026EGR10027

EZ ONARTUA / NO ADMITIDO

ONARTUA / ADMITIDO

Horrenbestez, behin betiko onartu eta baztertuen zerrendak osatu dira, espedienteak jasotzen dituen dokumentuetan azaltzen den bezala. Denetara, behin betikoz 157 eskaera onartu eta 31 eskaera baztertu dira.

En consecuencia, se han confeccionado las listas de admitidos y excluidos definitivos, tal y como se refleja en la documentación obrante en el expediente. En total, se han aprobado 157 solicitudes definitivas y se han rechazado 31 solicitudes.

Arrillaga plazako aparkalekuen jabari publikoaren emakidarako baldintza-agiriaren 10. artikuluan jasota dagoenaren arabera, "aurkezten diren alegazioei erantzun ondoren, behin betiko zerrendak onartuko dira, eta jendaurrean jarriko dira iragarki-taulan eta udalaren webgunean.

Según se recoge en el artículo 10 del pliego de condiciones para la concesión del dominio público de aparcamientos de la plaza Arrillaga, "una vez atendidas las alegaciones que se presenten, se aprobarán las listas definitivas y se publicarán en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

Onartutako eskabideen behin betiko zerrendatan argitaratuko da eskatzaile bakoitzari ausaz esleituakoa zaion zozketarako zenbakia.

En las listas definitivas de solicitudes admitidas se publicará el número de sorteo que se adjudicará al azar a cada solicitante.

Onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko zerrendaren aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio tokiko gobernu-batzarrari, ebazpena argitaratu eta hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluei jarraikiz.

Contra la lista definitiva de admitidos y excluidos podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la Junta de Gobierno Local, en el plazo de un mes desde la publicación de la resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



Edo zuzenean administrazioarekiko auzien jurisdikzioan, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, ebazpena argitaratu eta 2 hilabeteko epean.

O directamente ante la jurisdicción contencioso-administrativa, en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de 2 meses desde la publicación de la resolución.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, alkateak emandako ahalmenez baliatuta aho batez onartzen du honako:

Por lo tanto, teniendo en cuenta todo lo anterior, y analizada la propuesta realizada por el técnico municipal, esta Junta de Gobierno, en uso de las facultades conferidas por el Sr. Alcalde, aprueba por unanimidad el siguiente:

AKORDIOA

ACUERDO

LEHENENGOA.- Alegaziotarako epean, 11 eskatzaileek aurkeztutako alegazioak Etxebizitza teknikariaren txosten teknikoen baitan proposatutako ebazpenak onartzea eta ebazpenak interesdunei jakinaraztea. (Txostenak espedienteari erantsi zaizkio)

PRIMERO.- Aprobar las resoluciones propuestas en el marco de los informes técnicos de la Técnico de Vivienda y notificar a los interesados las alegaciones presentadas por los 11 solicitantes en el plazo de alegaciones. (Se adjuntan informes al expediente)

NAN/DNI	ESPEDIENTE ZKIA /Nº EXP.	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAN / EN LA LISTA PROVISIONAL	ALEGAZIO EBAZPEN PROPOSAMENA / PROPUESTA DE RESOLUCIÓN ALEGACIÓN	BEHIN BETIKO ZERRENDAN / EN LA LISTA DEFINITIVA
73277801P	2026EGR10012	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
72607723N	2026EGR10135	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
73276839N	2026EGR10127	EZ ONARTUA (4.1)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
15960803E	2026EGR10087	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
72441353R	2026EGR10073	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
35777461H	2026EGR10097	EZ ONARTUA (4.5)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
Y7862410N	2026EGR10003	EZ ONARTUA (4.2)	EZ ONARTZEA	EZ ONARTUA
15975551G	2026EGR10002	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)
Y9001699L	2026EGR10104	EZ ONARTUA (4.2)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
15903923K	2026EGR10052	EZ ONARTUA (4.1)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)



72477654P	2026EGR10043	ONARTUA (1.2)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)
-----------	--------------	---------------	----------	---------------

EZ ONARTUA / NO ADMITIDO
ONARTUA / ADMITIDO

BIGARRENA.- 2026ko ekainaren 8an, 44168885F NAN zkia duen eskatzaileak (2026EGR10026 espediente) prozesutik baja ematea eskatu du, beraz EZ ONARTUEN zerrendatan sartzea onartzea.

SEGUNDO.- Con fecha 8 de junio de 2026, el solicitante con DNI 44168885F (Expediente 2026EGR10026) ha solicitado la baja en el proceso, por lo que se le admite en las listas de NO ADMITIDOS.

HIRUGARRENA.- Ondoren adierazten diren eskatzaileei dokumentazioa aurkeztea falta zitzaien, behin dokumentuak aurkeztu eta aztertu ondoren, beraien eskaerak ONARTZEA.

TERCERO.- Que a los solicitantes que a continuación se relacionan les faltaba la presentación de la documentación, una vez presentada y analizada la misma, ESTIMAR sus solicitudes.

NAN/DNI	ESPEDIENTE ZKIA /Nº EXP.	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAN / EN LA LISTA PROVISIONAL	EBAZPEN PROPOSAMENA / PROPUESTA DE RESOLUCIÓN	BEHIN BETIKO ZERRENDAN / EN LA LISTA DEFINITIVA
15129646Q	2026EGR10019	EZ ONARTUA (DOC FALTA)	ONARTZEA	ONARTUA (MUGIKORTASUN URRIA 5 TALDEA)
73602486W	2026EGR10184	EZ ONARTUA (DOC FALTA)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)

EZ ONARTUA / NO ADMITIDO
ONARTUA / ADMITIDO

LAUGARRENA.- Behin-behineko zerrendatan 4.4 arrazoiagatik (Zerga betebeharrak egunean ez izatea) EZ ONARTUAK izan ziren eskatzaileek zorrak eta betebeharrak eguneratu ondoren, beraien eskaerak ONARTZEA.

CUARTO.- Los solicitantes que por el motivo 4.4. (No estar al corriente de las obligaciones tributarias) NO FUERON ADMITIDOS en las listas provisionales, una vez actualizadas sus deudas y obligaciones, ACEPTAR sus solicitudes.

NAN/DNI	ESPEDIENTE ZKIA /Nº EXP.	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAN / EN LA LISTA PROVISIONAL	EBAZPEN PROPOSAMENA / PROPUESTA DE RESOLUCIÓN	BEHIN BETIKO ZERRENDAN / EN LA LISTA DEFINITIVA
---------	--------------------------	--	---	---



44141680X	2026EGR10016	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
44152229A	2026EGR10117	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (1.2)
44167289K	2026EGR10022	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
72470003Q	2026EGR10168	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
72525421G	2026EGR10102	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (2.1)
72758401V	2026EGR10105	EZ ONARTUA (4.4)	ONARTZEA	ONARTUA (1.1)

EZ ONARTUA / NO ADMITIDO
ONARTUA / ADMITIDO

BOSGARRENA.- Behin behineko zerrenden ofiziozko berrazterketaren ondorioz 3 akats antzeman dira, eta hauen zuzenketa egitea ONARTZEA.

QUINTO.- Como consecuencia de la revisión de oficio de las listas provisionales, se han detectado 3 errores y se APRUEBA su corrección.

NAN/DNI	ESPEDIENTE ZKIA /Nº EXP.	BEHIN- BEHINEKO ZERRENDAN / EN LA LISTA PROVISIONAL	AKATSA / ERROR	BEHIN BETIKO ZERRENDAN / EN LA LISTA DEFINITIVA
72480175E	2026EGR10049	ONARTUA (1.1)	ETXEBIZITZARI ATXIKITUTAKO GARAJEA DU JABETZAN	ONARTUA (1.2)
72471241N	2026EGR10015 eta 2026EGR10157	ONARTUA (2.1)	BI ESPEDIENTE ESKATZAILE BATENTZAT. BAT ONARTUKO DA	ONARTUA (2.1) 2026EGR10015
Y7828306V	2026EGR10027 eta 2026EGR10161	ONARTUA (2.1)	BI ESPEDIENTE ESKATZAILE BATENTZAT. BAT ONARTUKO DA	ONARTUA (2.1) 2026EGR10027

EZ ONARTUA / NO ADMITIDO
ONARTUA / ADMITIDO

SEIGARRENA.- Aurretik onartutako aldaketekin zerrendak eguneratu ondoren Arrillaga plazan jabari publikoko aparkaleku-plazen emakidaren zozketarako BEHIN BETIKO ONARTUEN zerrendak onartzea. Zerrendarekin batera, onartua izan den eskatzaile bakoitzari, zozketarako, ausaz egokitu zaion zenbakia adierazten da.

SEXTO.- Aprobar las listas de ADMITIDOS DEFINITIVOS para el sorteo de la concesión de plazas de aparcamiento de dominio público en la plaza Arrillaga, una vez actualizadas las listas con las modificaciones aprobadas anteriormente. Junto a la lista se indica el número que le ha correspondido aleatoriamente para el sorteo a cada solicitante que ha sido admitido.



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

BEHIN BETIKO ONARTUEN ZERRENDAK / LISTAS DEFINITIVAS DE SOLICITDES ADMITIDAS			
NAN/DNI	Expediente znbk	KUPOA	ZOZKETARAKO ZENBAKIA/ Nº PARA EL SORTEO
02875572C	2026EGR10082	2.1	84
08903649G	2026EGR10109	2.1	96
11805904G	2026EGR10096	2.1	108
13099577L	2026EGR10053	2.1	102
15129646Q	2026EGR10019	5 (M.U)	157
15392951V	2026EGR10162	1.1	4
15863309W	2026EGR10046	1.1	14
15883495V	2026EGR10121	2.1	113
15886802N	2026EGR10066	2.1	97
15900683R	2026EGR10125	1.2	49
15902309V	2026EGR10045	2.1	121
15903923K	2026EGR10052	1.1	9
15908416Y	2026EGR10163	2.1	76
15927288H	2026EGR10014	2.1	90
15930445R	2026EGR10091	2.1	105
15935235F	2026EGR10041	2.1	123
15935805W	2026EGR10017	2.1	83
15962258M	2026EGR10115	4	156
15968692E	2026EGR10092	2.2	145
15970984Z	2026EGR10075	4	155
15971835Z	2026EGR10085	1.1	18
15975551G	2026EGR10002	1.1	13
15978301V	2026EGR10024	1.2	33
15981973D	2026EGR10070	2.1	129
15983872E	2026EGR10056	2.1	112
15998121B	2026EGR10030	1.1	2
20161119D	2026EGR10101	2.2	149
20895284Z	2026EGR10144	3	153
20895285S	2026EGR10057	1.2	54
34089052Q	2026EGR10113	1.2	27
34094828L	2026EGR10188	1.2	42
34095181G	2026EGR10032	2.2	147
34096761C	2026EGR10062	1.2	60
34098670C	2026EGR10020	1.2	26
34103575A	2026EGR10065	2.1	93



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

35767831W	2026EGR10040	2.1	117
35769507E	2026EGR10042	1.2	58
35776354S	2026EGR10088	2.1	125
44128182Z	2026EGR10029	2.1	75
44128569X	2026EGR10044	2.1	135
44134713J	2026EGR10021	1.2	46
44141380X	2026EGR10016	2.1	133
44146574Y	2026EGR10086	1.2	63
44148682K	2026EGR10090	1.2	37
44150994X	2026EGR10179	2.1	92
44152229A	2026EGR10117	1.2	57
44154043T	2026EGR10031	2.1	138
44162394W	2026EGR10035	1.2	66
44164924W	2026EGR10018	2.1	82
44166806K	2026EGR10061	1.1	22
44167289K	2026EGR10022	2.1	118
44169173L	2026EGR10165	1.1	10
44331969K	2026EGR10069	1.1	7
44333621V	2026EGR10055	2.1	141
44334000M	2026EGR10124	1.2	53
44335263A	2026EGR10126	1.2	69
44335514R	2026EGR10079	1.1	21
44335754B	2026EGR10136	2.2	143
44573638Y	2026EGR10123	2.1	103
44632404F	2026EGR10142	1.2	31
52335431N	2026EGR10191	2.2	150
72315833S	2026EGR10033	1.2	73
72425444P	2026EGR10171	2.1	114
72425456C	2026EGR10054	2.1	86
72427325A	2026EGR10072	1.1	17
72430172K	2026EGR10080	2.1	122
72432357K	2026EGR10175	2.1	107
72438841L	2026EGR10099	1.2	38
72439739C	2026EGR10185	1.2	71
72440501T	2026EGR10153	1.1	1
72440848W	2026EGR10172	1.2	34
72441039D	2026EGR10155	1.1	15
72441105Y	2026EGR10108	1.2	47
72441117H	2026EGR10081	2.1	140
72441338D	2026EGR10169	1.2	52
72444326F	2026EGR10193	1.2	39

ESKUC983993d-5b3d-471e-a957-ce6ddbcbce29



TO LOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

72445756B	2026EGR10107	2.1	77
72448962C	2026EGR10112	2.1	120
72448970M	2026EGR10174	2.1	91
72449004Q	2026EGR10059	1.2	28
72449059W	2026EGR10051	2.1	134
72449068B	2026EGR10187	1.2	72
72449101K	2026EGR10063	2.1	115
72449198A	2026EGR10160	2.2	146
72449474A	2026EGR10111	2.1	88
72449475G	2026EGR10100	2.1	128
72457445Q	2026EGR10008	1.2	43
72457544T	2026EGR10006	1.2	64
72457645D	2026EGR10139	2.1	99
72457764J	2026EGR10176	1.2	55
72457811Z	2026EGR10134	1.2	70
72458825Q	2026EGR10076	1.2	30
72459799R	2026EGR10093	1.1	25
72459844T	2026EGR10094	1.2	74
72461975S	2026EGR10028	2.1	131
72462132B	2026EGR10118	2.1	106
72462416L	2026EGR10064	1.1	5
72463606J	2026EGR10095	1.2	41
72467406H	2026EGR10071	2.1	85
72470003Q	2026EGR10168	2.1	137
72470368J	2026EGR10074	2.1	109
72471241N	2026EGR10015	2.1	127
72473187A	2026EGR10084	2.1	95
72474221W	2026EGR10150	1.2	59
72475018V	2026EGR10130	1.2	35
72477654P	2026EGR10043	1.1	23
72480175E	2026EGR10049	1.2	65
72480654H	2026EGR10025	2.1	139
72481701F	2026EGR10007	1.1	8
72486463P	2026EGR10103	1.2	48
72486650B	2026EGR10078	1.2	51
72487374E	2026EGR10110	1.1	21
72490273T	2026EGR10141	1.2	40
72491253Z	2026EGR10190	2.2	151
72492007D	2026EGR10023	2.1	101
72494552R	2026EGR10038	2.1	130
72495621N	2026EGR10013	2.1	80



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

72496493X	2026EGR10060	1.1	16
72497887R	2026EGR10058	2.1	142
72499678K	2026EGR10166	1.2	67
72500154Z	2026EGR10182	1.2	44
72501670N	2026EGR10068	1.1	3
72503321F	2026EGR10004	2.1	104
72503338R	2026EGR10164	2.1	78
72510880E	2026EGR10180	2.2	148
72511674B	2026EGR10147	3	152
72512546D	2026EGR10132	1.2	61
72513686E	2026EGR10120	2.1	124
72514631R	2026EGR10122	1.2	29
72518973L	2026EGR10048	2.1	111
72524450E	2026EGR10005	2.1	126
72525421G	2026EGR10102	2.1	89
72528558J	2026EGR10189	1.2	56
72535966S	2026EGR10083	1.2	65
72545874X	2026EGR10011	2.1	119
72546941L	2026EGR10181	3	154
72547941F	2026EGR10098	2.1	98
72597426L	2026EGR10167	2.1	136
72607722B	2026EGR10089	1.2	50
72674140M	2026EGR10145	2.1	81
72758401V	2026EGR10105	1.1	19
72836794A	2026EGR10177	1.2	32
72838331E	2026EGR10149	1.2	62
72838718H	2026EGR10146	1.2	45
72839397F	2026EGR10140	2.1	110
73038010S	2026EGR10106	1.1	24
73216438D	2026EGR10010	1.2	36
73221110N	2026EGR10159	1.1	6
73227373L	2026EGR10173	2.2	144
73270623Y	2026EGR10039	2.1	132
73602486W	2026EGR10184	1.1	20
77032868A	2026EGR10067	2.1	87
78882638K	2026EGR10037	2.1	116
X7760441B	2026EGR10034	1.1	11
Y7763316W	2026EGR10143	2.1	100
Y7828306V	2026EGR10027	2.1	79
Y9001699L	2026EGR10104	2.1	94

ESKUC983993d-5b3d-471e-a957-ce6ddbcbce29



(*) KUPOAK/CU POS	Zonaldeak /Zonas	Aparkalekua/Aparcamiento
1.1	Arramele-Arlaute (5.zona) eta 2.zona. Santa Lutzia.	1. Aparkalekurik EZ/ Sin plaza de aparcamiento
1.2	Arramele-Arlaute (5.zona) eta 2.zona. Santa Lutzia.	2. Aparkaleku bat/ Una plaza de aparcamiento.
2.1	Alde Zaharra (7 zona); Gorosabel (9 zona); Santa Klara	1. Aparkalekurik EZ/ Sin plaza de aparcamiento
2.2	Alde Zaharra (7 zona); Gorosabel (9 zona); Santa Klara	2. Aparkaleku bat/ Una plaza de aparcamiento
3	Udalerriko gainerako auzoetan/Residentes resto del municipio	
4	Tolosan bizi ez diren baina Tolosan jarduten dutenak/ No residentes en Tolosa que ejercen su actividad en el municipio	
5	Mugikortsun urri iraunkorreko plaza /Plaza movilidad reducida permanente	

ZAZPIGARRENA.- Aurretik onartutako aldaketekin zerrendak eguneratu ondoren Arrillaga plazan jabari publikoko aparkaleku-plazen emakidaren zozketarako BEHIN BETIKO BAZTERTUEN zerrendak onartzea.

SÉPTIMO.- Aprobar las listas de EXCLUIDOS DEFINITIVOS para el sorteo de la concesión de plazas de aparcamiento de dominio público en la plaza Arrillaga, una vez actualizadas las listas con las modificaciones aprobadas anteriormente.

BEHIN BETIKO EZ ONARTUEN ZERREDA/ LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES NO ADMITIDAS		
NAN/DNI	Expediente znbk /Nº EXP	EZ ONARTU ARRAZOA MOTIVO EXCLUSIÓN
15960803E	2026EGR10087	4.5
34361763Q	2026EGR10183	4.5
35777461H	2026EGR10097	4.5
44168885F	2026EGR10026	BESTEAK
44331894S	2026EGR10178	4.1
44335186H	2026EGR10128	4.5
48780719L	2026EGR10151	EPEZ KANPO
48780719L	2026EGR10158	4.1
72430568A	2026EGR10119	4.5
72438916W	2026EGR10131	4.5
72441039D	2026EGR10156	EPEZ KANPO
72441199P	2026EGR10192	4.1
72441353R	2026EGR10073	4.5
72449341P	2026EGR10116	4.1
72449504X	2026EGR10047	4.5
72465696X	2026EGR10036	4.5
72478388Y	2026EGR10077	4.5
72499125C	2026EGR10009	4.1
72499125C	2026EGR10154	4.1
72509875Y	2026EGR10050	4.5
72512256H	2026EGR10114	4.1
72518051V	2026EGR10001	4.1
72547580Z	2026EGR10148	4.3
72602524B	2026EGR10129	4.5
72607723N	2026EGR10135	4.5
72837743D	2026EGR10186	4.1
73047562E	2026EGR10133	4.5
73221110N	2026EGR10152	EPEZ KANPO
73276839N	2026EGR10127	4.1
73277801P	2026EGR10012	4.5
Y7862410N	2026EGR10003	4.2

(**) BEHIN BETIKO BAZTERTUAK - ARRAZOTIAK

LISTAS DEFINITIVA - NO ADMITIDOS – MOTIVACIÓN DE LA EXCLUSIÓN



4.1	Ibilgailu-automobilaren titulartasun falta	Falta de titularidad de vehículo automovil
4.2	Gidabaimena indarrean ez izatea	No tener Permiso de conducir en vigor
4.3	Zerga-betebeharrak egunean ez izatea	No estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias
4.5	Garaje bat baino gehiago edo udal-aparkaleku publiko baten titularra izatea	Tener más de un garaje o ser titular de un aparcamiento público.
	EPEZ KANPO	FUERA DE PLAZO

ZORTZIGARRENA.- Garajeen esleipenerako zozketa publiko bidez egingo da, udal-idazkariaren aurrean, fede-emaila publikoa den aldetik. Zozketa uztailaren 1ean egingo da Udaletxeko pleno aretoan 13:00etan.

BEDERATZIGARRENA.- Behin betiko zerrendak jendaurrean jartzea Udalaren iragarki taulan eta web orrian.

Onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko zerrendaren aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio tokiko gobernu-batzarrari, ebazpena argitaratu eta hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluei jarraikiz.

Edo zuzenean administrazioarekiko auzien jurisdikzioan, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, ebazpena argitaratu eta 2 hilabeteko epean.

OCTAVO.- La adjudicación de los garajes se realizará por sorteo público ante la Secretaria Municipal como fedatario público. El sorteo se celebrará el 1 de julio en el salón de plenos del Ayuntamiento a las 13:00 horas.

NOVENA.- Exposición en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de las listas definitivas.

Contra la lista definitiva de admitidos y excluidos podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la Junta de Gobierno Local, en el plazo de un mes a partir de la publicación de la resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

O directamente en la jurisdicción contencioso-administrativa, en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de 2 meses desde la publicación de la resolución.



3. ONARTZEA TOLOSAKO UDALEKO KULTURA, FESTAK ETA GAZTERIA SAILAK ANTOLATUTAKO IKASTAROAK EMATEKO ZERBITZU-KONTRATUA ARAUTUKO DUEN ESLEIPENAREN KONTRATAZIO JARDUNBIDEA ETA LIZITAZIOARI HASIERA EMATEA.

3. APROBAR EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Y EL INICIO DE LA LICITACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA IMPARTICIÓN DE LOS CURSOS ORGANIZADOS POR EL ÁREA DE CULTURA, FIESTAS Y JUVENTUD DEL AYUNTAMIENTO DE TOLOSA.

AURREKARIAK

Lehenena.- Tolosako Udaleko Kultura, Festak eta Gazteria Saileko buruak 2026ko apirilaren 1ean egindako txostenean, aipatutako xedea duen zerbitzu-kontratuaren egoerari buruzko azalpenak eman zituen eta kontratazio jardunbideari hasiera eman zion. Bertan, jardunbidea burutu ahal izateko, honako hauek eskatu zituen: Administrazio baldintza partikularren plegua; preskripzio tekniko partikularren plegua; baliabide nahiko ez izateari buruzko txostena; kontratua justifikatzeko memoria; eta idazkariaren eta kontuhartzailearen txostenak.

Bigarrenena.- 9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauak Espainiako ordenamendu juridikora ekartzen dituenak (SPKL hemendik aurrera), V. Kapituluan (308. artikulutik aurrera), zerbitzu kontratuei buruzko xedapenak ematen ditu; horien artean, edukia eta limiteak, prezioa kalkulatzeko era eta kontratistaren erantzukizuna.

Hirugarrenena.- Txosten berean, kontratuaren xehetasunak aipatzen zituen, beste batzuen artean: kontratuaren xedea, proiektuaren eremua, jarduketaren helburuak, kontratuaren prezioa, kontratua gauzatzeko epea eta egin beharreko lanak.

Laugarrenena.- Halaber, aipatutako txostenean, SPKLren 28. artikuluan xedatutakoa betetzearen, kontratuaren egokitasuna eta beharra arrazoitzen dira. Aipatutako legeak hau zehazten du 28. artikuluan:

ANTECEDENTES

Primero.- El Jefe del Departamento de Cultura, Fiestas y Juventud del Ayuntamiento de Tolosa, en informe emitido con fecha 1 de abril de 2026, explicó la situación del contrato de servicios que tiene por objeto el citado contrato e inició el procedimiento de contratación. Resultando que, para llevar a cabo el procedimiento, se ha solicitado el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, el de Prescripciones Técnicas Particulares, el informe de insuficiencia de recursos, la memoria justificativa del contrato y los informes del Secretario e Interventor.

Segundo.- La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, transpone al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP), en su Capítulo V (a partir del artículo 308), contiene disposiciones relativas a los contratos de servicios, entre las que se incluye la responsabilidad, precio y límite del contratista.

Tercero.- En el mismo informe se detallaban los detalles del contrato, entre otros, el objeto del mismo, el ámbito del proyecto, los objetivos de la actuación, el precio del contrato, el plazo de ejecución y los trabajos a realizar.

Cuarto.- Asimismo, en el citado informe se justifica la oportunidad y necesidad del contrato, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 28 de la LCSP. La citada Ley, en su artículo 28, establece que:



Kontratuaren premia eta egokitasuna, eta efizientzia kontratazioan. 1. Sektore publikoko erakundeek beren helburu instituzionalak betetzeko eta gauzatzeko behar diren kontratuak egingo dituzte, ez besterik. Horretarako, zehatz-mehatz zehaztu behar dira egitekoa den kontratuaren bidez bete nahi diren premien izaera eta hedadura, bai eta kontratuaren objektua eta edukia premia horiei erantzuteko egokiak diren edo ez ere, prozedura ireki edo murriztuaren edo publizitatearik gabeko prozedura negoziatuaren bidez adjudikatzen denean. Horren guztiaren berri jaso beharko da kontratua prestatzeko dokumentazioan, kontratua adjudikatzeko prozedurari ekin aurretik.

III.- KONTRATAZIO-ESPEDIENTEA, KONTRATUAREN IZAERA, KAUDIMENA ETA KONTRATU-ALDAKETAK

9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoak, 116.1 artikuluan xedaturikoa kontuan hartuz, esleipen-jardunbidea osatzen duten izapideak hasi baino lehen, kontratazio-espedientea osatu behar da. Espedientea, aipatutako Legearen 116.3 artikulua ezarritakoaren arabera egin da, eta 117. artikulua xedatzen duenaren arabera onartu beharko da, esleipen-jardunbideari hasiera emanez.

Espedientea aztertu ondoren, honako dokumentuok dituela egiaztatu da:

- Espedientearen unitate sustatzaileko arduradunak egindako kontratazio-proposamena.
- Berezko baliabideak ez izatearen justifikazioa jasotzen duen txostena.
- Preskripzio tekniko partikularren plegua.
- Administrazio baldintza partikularren plegua.

Halaber, espedientea osatu beharko da udal kontuhartzailearen txostenarekin.

Kontratu honek administrazio-izaera du, 9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuak arautzen dituenak, 25.1 artikulua a)

Necesidad e idoneidad del contrato y eficiencia en la contratación. 1. Las entidades del sector público no podrán celebrar otros contratos que los necesarios para el cumplimiento y ejecución de sus fines institucionales. A tal efecto, debe determinarse con precisión la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante el contrato proyectado, así como la idoneidad de su objeto y contenido para satisfacerlas, cuando se adjudique por un procedimiento abierto o restringido o por un procedimiento negociado sin publicidad. De todo ello deberá darse constancia en la documentación preparatoria del contrato, con carácter previo al inicio del procedimiento de adjudicación del contrato.

III.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, NATURALEZA DEL CONTRATO, SOLVENCIA Y MODIFICACIONES CONTRACTUALES

Considerando lo dispuesto en el artículo 116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, procede completar el expediente de contratación con carácter previo al inicio de los trámites que integran el procedimiento de adjudicación. El expediente se ha elaborado de conformidad con lo establecido en el artículo 116.3 de la citada Ley, debiendo ser aprobado conforme a lo dispuesto en el artículo 117, iniciándose el procedimiento de adjudicación.

Examinado el expediente se comprueba que consta de los siguientes documentos:

- Propuesta de contratación formulada por el responsable de la unidad promotora del expediente.
- Memoria justificativa de la carencia de recursos propios.
- Pliego de prescripciones técnicas particulares.
- Pliego de cláusulas administrativas particulares.

Asimismo, deberá completarse el expediente con informe del interventor municipal.

El presente contrato tiene naturaleza administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.1, apartado a), de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, que establece lo siguiente:



atalean xedaturikoarekin bat etorrira; zerbitzu kontratua hain zuzen ere, aipatutako Legearen 17. artikuluan xedaturikoaren arabera, non hau zehazten duen:

Zerbitzu-kontratuak objektu hau dutenak dira: jarduera bat garatuz prestazioak ematea edo obraz edo horniduraz bestelako emaitza bat lortzera bideratutako prestazioak ematea; halako kontratuen artean daude, besteak beste, adjudikazioduna zerbitzuak hurrenez hurren eta prezio unitario baten truke ematera behartzen den kontratuak.

Ezin dira kontratu horien objektu izan botere publikoei dagokien aginteaz baliatzea eskatzen duten zerbitzuak.

Bestalde, zerbitzu-kontratu honetan honako hau kontuan izan behar da:

Lehenena.- Kontratu honetan aurreikusitako **balio zenbatetsia 606.254,30 eurokoa da**, aintzat hartuta 9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuak arautzen dituenak, 101.1.a). artikuluan xedaturikoa.

Son contratos de servicios aquellos cuyo objeto es la prestación de servicios en el desarrollo de una actividad o la realización de prestaciones encaminadas a la obtención de un resultado distinto de la obra o el suministro, entre los que se encuentran los contratos en los que el adjudicatario se obliga a prestar servicios de forma sucesiva y a cambio de un precio unitario.

No podrán ser objeto de estos contratos los servicios que impliquen el ejercicio de la autoridad inherente a los poderes públicos.

Por otra parte, en este contrato de servicios debe tenerse en cuenta lo siguiente:

Primera.- El valor estimado en el presente contrato asciende a la cantidad de 606.254,30 euros, de conformidad con lo establecido en el artículo 101.1.a) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, Reguladora de los Contratos del Sector Público. lo dispuesto en el artículo.

			presupuesto base licitación	
1 años sin IVA			2 años sin IVA	
126.302,98	252.605,96		modificaciones previstas	valor estimado

Bigarrenena.- Kontratazio honetan **ez da loteetan banatzea aurreikusi**, eta hori justifikatu da espedientean. Hauexek dira lotetan ez banatzeko arrazoiak: kontratuaren xedean jarduketa integrala eskatzen denez, eta kontuan hartuta kontratuaren xede diren jarduera eta lan guztiak espazio fisiko berean garatuko direla, ez da egokia hura lotetan banatzea; izan ere, kontratuaren xedean jasotako hainbat prestazio modu independentean egiteak zaildu egingo luke hura ikuspegi teknikitik behar bezala gauzatzea. Era berean, koordinazioa beharrezkoa da kontratuko hainbat prestazioren exekuzioan, eta, horiek lotetan

Segundo.- En la presente contratación **no se ha previsto su división en lotes**, lo que se justifica en el expediente. La no división en lotes obedece a que, dado que en el objeto del contrato se exige una actuación integral y que todas las actividades y trabajos objeto del contrato se desarrollarán en un mismo espacio físico, no resulta adecuado su división en lotes, ya que la realización independiente de diversas prestaciones contempladas en el objeto del contrato dificultaría su correcta ejecución técnica. Asimismo, la coordinación es necesaria en la ejecución de diversas prestaciones contractuales, cuya división en lotes haría



banatuz gero, horiek gauzatzea ezinezkoa izango litzateke, edo, gutxienez, jarduketa eraginkor, garden eta osoaren printzipioekin talka egingo luke.

Hirugarrena.- Zerbitzu-kontratuak, SPKLren 19. artikuluan xedatutakoaren arabera, arau harmonizatupeko kontratuak izan daitezke. Kasu honetan, kontratuaren balio zenbatetsiak 22.1 b). artikuluko atalasea gainditzen duen arren, kontratuaren objektua SPKLren 22.1 c) artikuluan jasotako kasuen barruan kokatzen da; beraz, **ez da erregulazio harmonizatuaren peko kontratua.** Kontratuaren CPVa LCSPko IV ERANSKINEAN zerrendatzen diren supostuen barruan sartzen da, "Servicios administrativos sociales, educativos, sanitarios y culturales" zehazki, baina ez du gainditzen 22.1 c) puntuak ezarritako 750.000 euroko balio zenbatetsiaren muga.

Laugarrena.- SPKLren 44.1 a) artikulua xedaturikoaren arabera, kontratazioari buruzko errekurtsu berezia tartekatu ahal izango da, balio zenbatetsiak 100.000,00 euroko kopurua gainditzen badu; beraz, kasu honetan atalase hori gainditzen duenez, **kontratazioari buruzko errekurtsu bereziaren menpe egongo da lizitazioa.** Horrenbestez, SPKLren 153. artikuluan xedatutakoa jarraituz, kontratua ezingo da formalizatu adjudikazioaren jakinarazpena lizitatzailerei eta hautagaiei bidaltzen zaienetik hasita hamabost egun balioduneko epea igaro baino lehen.

Bosgarrena.- Bestalde, Administrazio Baldintza Partikularren Pleguaren I. tituluaren IV. Kapituluan eta horren I. Eranskinaren 11. atalean jasotzen dira kaudimenari buruzko baldintzak, SPKLk 86., 87., eta 90. artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Seigarrena.- SPKLren 204. artikuluan ezarritakoaren arabera, kontratu honek, xedea eta iraupena kontuan hartuta, udal-zerbitzu teknikoek beharrezkotzat jotzen

imposible su ejecución o, al menos, chocaría con los principios de una actuación eficaz, transparente y completa.

Tercero. - Los contratos de servicios, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19 de la LCSP, podrán ser contratos sujetos a regulación armonizada. En este caso, los valores estimados del contrato 22.1 b). aunque supera el umbral del artículo, el objeto del contrato se sitúa dentro de los supuestos recogidos en el artículo 22.1 c) de la LCSP, por lo que **no se trata de un contrato sujeto a regulación armonizada.** El CPV del contrato se engloba dentro de los supuestos que se relacionan en el ANEXO IV de la LCSP, concretamente "Servicios administrativos sociales, educativos, sanitarios y culturales", pero no supera el límite del valor estimado de 750.000 euros establecido en el punto 22.1 c).

Cuarto. - De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44.1 a) de la LCSP, podrá interponerse recurso especial sobre la contratación cuando el valor estimado supere los 100.000,00 euros, por lo que, al superar este umbral, **la licitación quedará sometida al recurso especial sobre contratación.** En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 153 de la LCSP, el contrato no podrá formalizarse antes de que transcurran quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Quinto. - Por otra parte, el Título I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Título IV. Los requisitos de solvencia se recogen en el capítulo y en la sección 11 del anexo I del mismo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 86, 87 y 90 de la LCSP.

Sexto. - De conformidad con lo establecido en el artículo 204 de la LCSP, el presente contrato tendrá las modificaciones en la



dituzten aldaketak izango ditu prestazioen antolaketan. Aldaketa horiek nahitaezkoak izango dira esleipendunarentzat, baldin eta, oro har, baliabide, maiztasun edo prestazioak handitu edo txikitzen ez badituzte, eta elkarren artean konpentsatuta geratzen badira; ez dute kontratuaren aldaketa-izaerarik izango, eta ez dute kontratuaren zenbatekoa aldatuko.

Kontratuan aldaketak egitea aurreikusten da, Administrazio Baldintza Partikularren Pleguaren I. Eranskinaren 28. atalean aipatzen diren kasu eta mugetan. Balio zenbatetsiaren % 20 rarteko aldaketa egin ahalko da gehienez.

Zazpigarrena.- Halaber, eta ordainagiriaren ordainketari dagokionez, kontuan hartu beharko da aipatu legearen 198.4 artikuluan xedaturikoa:

4. Obra-ziurtagiriak onartu ondoren, edo ondasunak nahiz zerbitzuak kontratuan xedatutako moduan entregatu eta eman direla egiaztatzen duten agiriak eman ondoren, hogeita hamar egun izango ditu Administrazioak prezioa ordaintzeko, hargatik eragotzi gabe 210. artikulua 4. apartatuan ezarritako epe berezia; Administrazioa prezioa ordaintzen atzeratzen bada, berandutze-interesak eta kobrantza-kostuen kalte-ordainak ordaindu behar dizkio kontratatari epe hori igarotakoan, Merkataritza-eragiketarako Berankortasunaren aurkako Neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legearen arabera. Interesak sortzeko epea abiarazteko, kontratatariak bete egin behar du faktura dagokion administrazio-erregistroan garai eta modu egokian aurkezteko betebeharra, faktura elektronikoari buruz indarrean dagoen araudian ezarritako baldintzetan. Betebehar hori hogeita hamar eguneko epean bete behar du, salgaiak egiaz entregatu edo zerbitzua egiaz eman duen egunetik aurrera.

IV.- EXPEDIENTE MOTA

organización de las prestaciones que los servicios técnicos municipales estimen necesarias en atención a su objeto y duración. Dichas modificaciones serán obligatorias para el adjudicatario, siempre que, con carácter general, no supongan aumento o disminución de los recursos, frecuencias o prestaciones, y queden compensadas entre sí, no tendrán carácter de modificación del contrato ni alterarán el importe del mismo.

Se prevé la realización de modificaciones en el contrato en los supuestos y con los límites que se indican en el apartado 28 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Se podrá realizar una variación máxima de hasta el 20 % del valor estimado.

Séptimo. - Asimismo, y en relación con el pago de los recibos, deberá tenerse en cuenta lo dispuesto en el artículo 198.4 de la citada Ley:

4. Una vez aprobadas las certificaciones de obra o expedidos los documentos que acrediten que los bienes o servicios han sido entregados y entregados en la forma dispuesta en el contrato, la Administración abonará el precio en el plazo de treinta días, sin perjuicio del plazo especial establecido en el apartado 4 del artículo 210; si la Administración se demorase en el pago del precio, abonará al contratista los intereses de demora y la indemnización por costes de cobro una vez transcurrido dicho plazo, según la Ley de 29 de diciembre de 2004. Para que se inicie el plazo para el devengo de intereses, el contratista deberá cumplir con la obligación de presentar la factura ante el registro administrativo correspondiente en tiempo y forma, en los términos establecidos en la normativa vigente sobre factura electrónica. Esta obligación deberá cumplirla en el plazo de treinta días desde la fecha de entrega efectiva de las mercancías o la prestación efectiva del servicio.

IV.- TIPO DE EXPEDIENTE



SPKLk 116., 119. eta 120. artikuluetan xedatutakoaren arabera, kontratazio-espeditenteak hiru eratakoak izan daitezke, hain zuzen ere, arruntak edo ohikoak, presakoak eta larrialdietakoak. Presakoak, 119. artikuluan arautzen dira honako honen arabera: *“Presako izapidetzea erabili ahal izango da atzera ezineko premia daukaten kontratuen espeditenteak edo interes publikoa dela-eta kontratuen adjudikazioa bizkortu beharra dutenak izapidetzeko. Horretarako, kontratazio-organoak egindako urgentzia adierazpena eduki behar du espeditenteak, behar bezala arrazoitua”*. Halaber, presakotzat jotzeak legean zehaztutako lehentasun-ondorioak eta epeen murrizketa dakartza.

Larrialdietakoak, aldiz, 120. artikuluan arautzen dira, ondorengoaren arabera: *“Edo hondamendiak gertatu direlako edo arrisku larria sortzen duten egoerak daudelako edo Estatuko defentsari eragiten dioten premiak daudelako Administrazioak berehala jardun behar badu...”*.

Kasu honetan, ez da Legearen 119 eta 120. artikuluek xedaturiko ziorik beraz, kontratazio-espeditente hau **ohiko tramitazioaren** bidez izapidetuko da, Administrazio Baldintza Partikularren Pleguaren 18. klausulan xedatzen den legez eta kontratu honen unitate sustatzaileak adierazitakoarekin bat etorritz.

V.- KONTRATUAREN EZAUGARRIAK

Epea: Kontratuak bi urteko iraupena izango du, beste bi urteko luzapen bat egiteko aukerarekin. Beraz, legeak ezarritako gehieneko bost urteko iraupen muga errespetatzen da.

Balio zenbatetsia: Kontratuaren balio zenbatetsia **606.254,30** eurokoa da SPKLaren 101. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritz, balio zenbatetsia kalkulatzeko indarrean dagoen lan-legeriak aurreikusitako kostuak izan dira kontutan. Gainera zerbitzuen exekuzio materialarengatik eratorritako kostuak eta

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116, 119 y 120 de la LCSP, los expedientes de contratación podrán ser de tres tipos: ordinarios o ordinarios, urgentes y de emergencia. El artículo 119 regula la urgencia: “Podrá utilizarse la tramitación de urgencia para la tramitación de expedientes de contratos cuya necesidad sea inaplazable o cuya adjudicación sea preciso acelerar por razones de interés público. A estos efectos, el expediente deberá contener la declaración de urgencia debidamente motivada, emitida por el órgano de contratación”. Asimismo, la declaración de urgencia lleva aparejada la reducción de plazos y los efectos de prioridad establecidos en la Ley.

Las de emergencia, por su parte, se regulan en el artículo 120 cuando “O por haberse producido catástrofes o situaciones que entrañen grave peligro o por necesidades que afecten a la defensa nacional en caso de actuación inmediata de la Administración...”.

En este caso, no concurre ninguna de las causas establecidas en los artículos 119 y 120 de la Ley, por lo que el presente expediente de contratación **se tramitará por el procedimiento ordinario**, tal y como se establece en la cláusula 18 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de acuerdo con lo manifestado por la unidad promotora del presente contrato.

V.- CARACTERÍSTICAS DEL CONTRATO

Plazo: El contrato tendrá una duración de dos años, con posibilidad de prórroga por otros dos años. Por lo tanto, se respeta el límite máximo de cinco años de duración establecido por la ley.

Valor estimado: El valor estimado del contrato es de **606.254,30** euros, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP, para el cálculo del valor estimado se han tenido en cuenta los costes previstos en la



industria-etekina izan dira kontutan; zehazki, zerbitzua gauzatzeko atxikitako pertsonalaren soldatak eta ordainsariak.

legislación laboral vigente. Además, se han tenido en cuenta los costes y el beneficio industrial derivados de la ejecución material de los servicios, en concreto, los salarios y retribuciones del personal adscrito a la ejecución del servicio.

precio/hora máximo a pagar por el Ayuntamiento para cada tipo de curso					
	categoria	precio hora	horas anuales	%	puntos precio
1	pintura	41,66	792	26%	12
2	teatro	38,55	198	6%	3
3	ballet 1	50,71	181,5	6%	3
4	danza contemp. 1	44,21	104,5	3%	1
5	bolillos	42,72	132	4%	2
6	ballet 2 (avanzado)	36,41	660	23%	10
7	danza contemp. 2 (puntas)	58,25	47	2%	1
8	manualidades	44,03	132	4%	2
9	cerámica	42,10	396	13%	6
10	fotografía	31,63	220	7%	3
11	coordinador	50,01	200	6%	3
			Total	100%	46

Lizitazioaren oinarri-aurrekontua: **252.605,96 euro**, horietatik **252.605,96** euro printzipalari dagozkio, eta BEZa salbuetsita.

Presupuesto base de licitación: 252.605,96 euros, de los que 252.605,96 euros corresponden al principal, IVA excluido.

Aurrekontuaren partida: Kontratuaren xede diren lanak, **0800.227.04.334.11** udal aurrekontu-partidaren kargura finantzatuko dira. Beraz, Udalak kreditu egokia eta nahikoa du kontratua gauzatzeko eragingo dizkion betebeharrak ekonomikoei aurre egiteko aipaturiko aurrekontu-partiden kargura. Halaber, hurrengo urteetako aurrekontuetan dagokion zenbatekoa gorde beharko du dagokion partidetan, kontratuak eragingo dituen gastuak ordaindu ahal izateko.

Partida presupuestaria: Los trabajos objeto del contrato se financiarán con cargo a la partida presupuestaria municipal 0800.227.04.334.11. Por tanto, el Ayuntamiento dispone de crédito adecuado y suficiente para atender las obligaciones económicas que se deriven de la ejecución del contrato con cargo a las citadas partidas presupuestarias. Asimismo, deberá consignar en las partidas correspondientes el importe correspondiente en los presupuestos de los años sucesivos, al objeto de abonar los gastos derivados del contrato.



	meses	precio
2026	3	42.100,99
2027	9	126.302,98
2028	6	84.201,99
	3	42.100,99
2029	9	126.302,98
2030	6	84.201,99
TOTAL	36	505.211,92
Según lo previsto, el contrato dará comienzo el 1 de octubre de 2026		

VI.- ESLEIPENA EGITEKO JARDUNBIDEA ETA MODUA

Proposatutako kontratazioari SPKLn jasotako esleipen-jardunbide eta moduak ezarriko zaizkio; hain zuzen ere, 131.2 artikulua xedatzen dituenak. Artikulu horrek honela dio: *“Normalean, kalitate-prezio erlazio onenaren printzipioan oinarritutako adjudikazio irizpide ugari erabiliz adjudikatuko dira kontratuak, eta prozedura irekia edo prozedura murriztua erabiliz, salbu eta...”*.

Kontratu honen organo eskudunaren erabakiaren kalterik gabe, bidezkoa da espediente honetan **jardunbide irekia** erabiltzea, gardentasuna, publikitatea, eraginkortasuna eta diskriminazio ezaren printzipioak bermatzeko, hala, proposamen tekniko eta, batik bat, ekonomiko onuragarriagoak jasoko direla iritziz delako, lehia printzipioan oinarrituta. Hori betiere, SPKLren 156., 157., 158. eta 159. artikuluetan aurreikusitakoari jarraikiz egin beharko da.

Bestalde, kontratuaren ezaugarriak kontuan izanik, esleipena irizpide bat baino gehiago erabiliz egitea proposatu da, eta Administrazio Baldintza Partikularren Pleguaren 20. klausulan eta haren I. Eranskinaren 10 eta 19 idatz-zatietan zehaztutako irizpideen arabera balioetsiko da, SPKLren 145. eta 159. artikuluek aurreikusitakoa betez, kontratuaren xedearekin lotura baitute. Kasu honetan, zifra edo ehunekotan baloratu daitezkeen irizpideak

VI.- PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN

A la contratación propuesta le serán de aplicación los procedimientos y formas de adjudicación recogidos en la LCSP y que son los que establece el artículo 131.2. Este artículo dice: “Normalmente, los contratos se adjudicarán utilizando múltiples criterios de adjudicación basados en el principio de mejor relación calidad-precio, y utilizando el procedimiento abierto o el procedimiento restringido, salvo que...”.

Sin perjuicio de la decisión del órgano competente de este contrato, procede la apertura del presente expediente para garantizar los principios de transparencia, publicidad, eficacia y no discriminación, al considerar que se van a recibir propuestas técnicas y, sobre todo, económicas más ventajosas, basadas en el principio de concurrencia. En todo caso, se estará a lo previsto en los artículos 156, 157, 158 y 159 de la LCSP.

Por otra parte, teniendo en cuenta las características del contrato, se propone que la adjudicación se realice por más de un criterio, que se valorará de acuerdo con los criterios establecidos en la cláusula 20 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en los apartados 10 y 19 de su Anexo I, en cumplimiento de lo previsto en los artículos 145 y 159 de la LCSP, que guardan relación con el objeto del contrato. En este caso, los



ehuneko 51 dira, zifra edo ehunekotan baloratu ezin daitezkeenak, berriz, ehuneko 49.

criterios que se pueden valorar en cifras o porcentajes son el 51 por ciento, mientras que los que no se pueden valorar en cifras o porcentajes son el 49 por ciento.

Azkenik, berme-epeari dagokionez, SPKLren 111.5 azken idatz-zatian xedaturikoa betez, sei hilabetetan finkatu da.

Finalmente, en cuanto al plazo de garantía, en cumplimiento de lo dispuesto en el último apartado 111.5 de la LCSP, se fija en seis meses.

VII.- ADMINISTRAZIO BALDINTZA PARTIKULARREN PLEGUA ETA PRESKIPZIO TEKNIKO PARTIKULARREN PLEGUA

Kontratazio-espediterekin batera, kontratu hau araupetzeko proposatu den administrazio baldintza partikularren plegua eta preskripzio tekniko partikularren plegua aztertu dira, kontuan harturik SPKLren 122. eta 124. artikuluetan eta Herri Administrazioen Kontratuen Legearen Araudi Orokorra arautzen duen urriaren 12ko 1098/2001 Errege Dekretuaren 67. eta 68. artikuluetan ezarritakoa, eta egiaztatu da araututako xedapenekin bat datozela.

VIII.- KONTRATAZIO-ORGANOA

Kontratazio-organoa zehazteko, kontratazio arloan Toki Erakundeei aplikatu beharreko arau espezifikoak jasotzen dituen xedapenak hartuko dira kontutan, SPKLren Bigarren Xedapen Gehigarriaren 1. atalean xedaturikoak hain zuzen ere.

1. Toki-entitateetako alkateen eta lehendakarien eskumena izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek guztiak: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu-kontratuak, obra-emakidako kontratuak, zerbitzu-emakidako kontratuak eta administrazio-kontratu bereziak, baldin eta haien balio zenbatetsia ez bada aurrekontuko baliabide arruntan ehuneko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino gehiago ere; berdin gertatuko da urte anitzeko kontratuen kasuan ere, haien iraupena ez bada lau urtekoa baino

VII.- PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES Y PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES

Visto el expediente de contratación y teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 122 y 124 de la LCSP, así como en los artículos 67 y 68 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se regula el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, así como el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares que se propone para la regulación del presente contrato.

VIII.- ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

Para la determinación del órgano de contratación se tendrá en cuenta lo dispuesto en el apartado 1 de la Disposición Adicional Segunda de la LCSP, por la normativa específica aplicable a las Entidades Locales en materia de contratación.

1. Los Alcaldes y Presidentes de las Entidades Locales, como órganos de contratación, serán competentes para contratar los contratos de obras, suministros, servicios, concesión de obras, concesión de servicios y contratos administrativos especiales cuyo valor estimado no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios del presupuesto ni, en ningún caso, los seis millones de euros; lo mismo sucederá con los contratos plurianuales cuya duración no sea superior a cuatro años, incluidas las posibles



luzeagoa, balizko luzapenak barne, eta, betiere, urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino gehiago ere.

2. Osoko Bilkuraren eskumena izango da, kontratazio-organo den neurrian, aurreko apartatuan aipatutako kontratuak egitea kontratuaren balioagatik edo iraupenagatik toki-entitateko alkatearen edo lehendakariaren eskumena ez denean aurreko apartatuak xedatutakoarekin bat. Halaber, Osoko Bilkurari dagokio lege honen 121. artikuluan aipatzen diren administrazio-klausula orokorren agiriak onestea.

Kasu honetan, kontratuaren balio zenbatetsia 606.254,30 eurokoa denez, aipatutako aurrekontuko baliabide arrunten ehuneko 10 (3.525.239,9 euro) baino gutxiago da; gainera, kontratuaren iraupen osoa, luzapenak barne, lau urtekoa denez, alkate-lehendakaria da kontratazio hau onartzeko organo eskuduna.

Horiek horrela, alkate-lehendakariak 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak, 21.3 artikuluan xedatutakoan oinarrituz, 2022ko otsailaren 14ko 2023/1707 alkatetzaren dekretuaren bitartez erabaki zuen alkate-lehendakariari kontratazio-organo gisa ematen dizkion eskumenak Tokiko Gobernu Batzarrari eskuordetzea. Horiek horrela, Tolosako Tokiko Gobernu Batzarra da kontratazio hau onartzeko organo eskuduna.

Aipatu behar da kontratazio-organoari dagozkiola, besteak beste, kontratua esleitzea, kontratua interpretatzea, kontratuan sor daitezkeen zalantzak ebaztea, herri-onurako arrazoiengatik kontratua aldatzea, kontratuari amaiera ematea eta amaiera horren ondorioak zehaztea, hori guztia SPKLren 190.eta 191. artikuluen arabera eta haren Araudi Orokorrean ezarritako muga, baldintza eta ondorioei eutsiz.

prórrogas, siempre que el importe acumulado de todos los anualidades no exceda del 10 por 100 de los recursos ordinarios del primer ejercicio ni de seis millones de euros.

2. Será competencia del Pleno, como órgano de contratación, la celebración de los contratos a que se refiere el apartado anterior cuando por su valor o duración no sea competencia del Alcalde o del Presidente de la Entidad Local conforme a lo dispuesto en el apartado anterior. Asimismo, corresponderá al Pleno la aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas generales a que se refiere el artículo 121 de esta Ley.

En este caso, dado que el valor estimado del contrato es de 606.254,30 euros, el porcentaje de recursos ordinarios del citado presupuesto es inferior al 10 por ciento (3.525.239,9 euros) y que la duración total del contrato, incluidas las prórrogas, es de cuatro años, siendo el Alcalde-Presidente el órgano competente para aprobar la presente contratación.

En su virtud, el Alcalde-Presidente, en base a lo dispuesto en el artículo 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, mediante Decreto de la Alcaldía n.º 2023/1707, de 14 de febrero de 2022, acordó delegar en la Junta de Gobierno Local las competencias que como órgano de contratación atribuye al Alcalde-Presidente. Siendo la Junta de Gobierno Local de Tolosa el órgano competente para la aprobación de la presente contratación.

Debe señalarse que al órgano de contratación le corresponden, entre otras funciones, la adjudicación del contrato, la interpretación del mismo, la resolución de las dudas que pudieran surgir en el mismo, la modificación del contrato por razones de utilidad pública, su resolución y la determinación de los efectos de la misma, todo ello de acuerdo con los artículos 191 de la LCSP 190.eta y con los



límites, condiciones y efectos establecidos en su Reglamento General.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, alkateak emandako ahalmenez baliatuta aho batez onartzen du honako:

Por lo tanto, teniendo en cuenta todo lo anterior, y analizada la propuesta realizada por el técnico municipal, esta Junta de Gobierno, en uso de las facultades conferidas por el Sr. Alcalde, aprueba por unanimidad el siguiente::

EBAZPENA

Lehena.- Tolosako Udaleko Kultura, Festak eta Gazteria Sailak antolatutako ikastaroak emateko zerbitzu-kontratuaren espedientea onartzea eta lizitazioari hasiera ematea.

Bigarrena.- Kontratu honen ezaugarriak onartzea:

Epea: Kontratuak bi urteko iraupena izango du, beste bi urtez luzatzeko aukerarekin.

Beraz, gehieneko iraupena lau urtekoa izango da.

Balio zenbatetsia: Kontratuaren balio zenbatetsia 606.254,30 eurokoa da SPKLaren 101. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, balio zenbatetsia kalkulatzeko indarrean dagoen lan-legeriak aurreikusitako kostuak izan dira kontutan. Gainera zerbitzuen exekuzio materialarengatik eratorritako kostuak eta industria-etekina izan dira kontutan; zehazki, zerbitzua gauzatzeko atxikitako pertsonalaren soldatak eta ordainsariak.

ACUERDO

Primero.- Aprobar el expediente y dar inicio a la licitación del contrato de servicios para la impartición de los cursos organizados por el Departamento de Cultura, Fiestas y Juventud del Ayuntamiento de Tolosa.

Segundo.- Aprobar las características del presente contrato

Plazo: El contrato tendrá una duración de dos años, prorrogables por otros dos.

Por tanto, la duración máxima será de cuatro años.

Valor estimado: El valor estimado del contrato es de 606.254,30 euros, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP, para el cálculo del valor estimado se han tenido en cuenta los costes previstos en la legislación laboral vigente. Además, se han tenido en cuenta los costes y el beneficio industrial derivados de la ejecución material de los servicios, en concreto, los salarios y retribuciones del personal adscrito a la ejecución del servicio.

precio/hora máximo a pagar por el Ayuntamiento para cada tipo de curso					
	categoría	precio hora	horas anuales	%	puntos precio
1	pintura	41,66	792	26%	12
2	teatro	38,55	198	6%	3
3	ballet 1	50,71	181,5	6%	3



4	danza contemp. 1	44,21	104,5	3%	1
5	bolillos	42,72	132	4%	2
6	ballet 2 (avanzado)	36,41	660	23%	10
7	danza contemp. 2 (puntas)	58,25	47	2%	1
8	manualidades	44,03	132	4%	2
9	cerámica	42,10	396	13%	6
10	fotografía	31,63	220	7%	3
11	coordinador	50,01	200	6%	3
			Total	100%	46

Lizitazioaren oinarri-aurrekontua: **252.605,96 euro**, horietatik, **252.605,96** euro printzipalari dagozkio, eta BEZa salbuetsita.

Presupuesto base de licitación: **252.605,96** euros, de los que **252.605,96** euros corresponden al principal, IVA excluido.

Aurrekontuaren partida: Kontratuaren xede diren lanak, **0800.227.04.334.11** udal aurrekontu-partidaren kargura finantzatuko dira. Beraz, Udalak kreditu egokia eta nahikoa du kontratua gauzatzeko eragingo dizkion betebeharrak ekonomikoki aurre egiteko aipaturiko aurrekontu-partiden kargura. Halaber, hurrengo urteetako aurrekontuetan dagokion zenbatekoa gorde beharko du dagokion partidetan, kontratuak eragingo dituen gastuak ordaindu ahal izateko.

Partida presupuestaria: Los trabajos objeto del contrato se financiarán con cargo a la partida presupuestaria municipal **0800.227.04.334.11**. Por tanto, el Ayuntamiento dispone de crédito adecuado y suficiente para atender las obligaciones económicas que se deriven de la ejecución del contrato con cargo a las citadas partidas presupuestarias. Asimismo, deberá consignar en las partidas correspondientes el importe correspondiente en los presupuestos de los años sucesivos, al objeto de abonar los gastos derivados del contrato.

	meses	precio
2026	3	42.100,99
2027	9	126.302,98
2028	6	84.201,99
	3	42.100,99
2029	9	126.302,98
2030	6	84.201,99
TOTAL	36	505.211,92
Según lo previsto, el contrato dará comienzo el 1 de octubre de 2026		



Hirugarrena.- Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko diren administrazio baldintza partikularren plegua eta preskripzio tekniko partikularren plegua.

Laugarrena.- Kontratazio-jardunbideari hasiera ematea (jardunbide irekia) eta dagokion iragarkia argitaratzea Euskadiko Kontratatzailearen Profilean eta Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialean, lizitatzailleek beren proposamenak 15 egun naturaleko epean aurkez ditzaten, iragarkia kontratatzailearen profilean argitaratu eta biharamunetik zenbatzen hasita.

Bosgarrena.- Erabaki horiek jakinaraztea Kultura, Festak eta Gazteria Sailari, Ogasun eta Finantza Administrazio Sailari eta Idazkaritza Orokor, Kontratazio eta Ondarearen Azpisailari.

Tercero.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas Particulares, que han de regir la ejecución del contrato.

Cuarto.- Iniciar el procedimiento de contratación (procedimiento abierto) y publicar el correspondiente anuncio en el Perfil de Contratante de Euskadi y en el Diario Oficial de la Unión Europea, a fin de que los licitadores puedan presentar sus proposiciones en el plazo de 15 días naturales contados a partir del día siguiente al de la publicación del anuncio en el perfil de contratante.

Quinto.- Notificar los acuerdos que anteceden al Departamento de Cultura, Fiestas y Juventud, al Departamento de Hacienda y Administración Financiera y a la Subárea de Secretaría General, Contratación y Patrimonio.

4. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, TOLOSAKO UDALAREN ETA GIPUZKOAKO UR-KONTSORTZIOAREN ARTEKO HITZARMENA SINATZEA.

IKUSIRIK

BAKARRA.- Hirigintza, Obra eta Zerbitzu, Ingurumen, Mugikortasun eta Trantsizio Energetiko saileko zinegotzi delegatuak, 2026ko urtarrilaren 28an, probidentzia bat eman zuela, non ebatzi zuen espediente bat hastea, Gipuzkoako Ur-Kontsortzioarekin hitzarmena egiteko, Felipe Gorriti plaza eta ingurua berreskuratzeko proiektua gauzatzeko eta finantzatzeko.

KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- Hirigintza, Obra eta Zerbitzu, Ingurumen, Mugikortasun eta Trantsizio Energetiko saileko arkitektoak, 2026ko otsailaren 26an egindako txostenean hitzarmen beharra justifikatu duela eta, 2026ko urtarrilaren 26an, hitzarmenaren proposamena egin duela.

BIGARRENA.- 2026ko apirilaren 27ko datarekin, txosten juridikoa igorri dela, eta



baldintzatutako aldekoa dela.

HIRUGARRENA.- 2026ko ekainaren 15eko datarekin, fiskalizazio txostena igorri dela, eta aldekoa dela.

LAUGARRENA.- 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 22.2. f) artikuluan xedatutakoaren arabera, honako organo honi dagokio arlo honetako onespena ematea: Alkatea.

Tolosako Alkatetzak, 2023ko uztailaren 3ko 2023/1707 Dekretuaren bitartez, ordea, lankidetzeta-hitzarmenak onartzeko ahalmena Tokiko Gobernu Batzarrari eskuordetzea erabaki zuen. Horiek horrela, Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarra da hitzarmen hau onartzeko organo eskuduna.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, alkateak emandako ahalmenez baliatuta aho batez

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea, Tolosako Udalaren eta Gipuzkoako Ur-Kontsortzioaren arteko hitzarmena (eranskinean jasotakoa) Felipe Gorriti plaza eta ingurua berrurbanizatzeko proiektua gauzatzeko eta finantzatzeko.

BIGARRENA.- Zortziehun eta laurogeita hamabi mila seiehun eta hirurogeita bi mila euro eta hirurogeita hamazazpi zentimo (892.662,77 €) euroko gastua onartzea eta xedatzea, 2026eko aurrekontu partida honen kargura: 0700.601.20.153.20 2026.

HIRUGARRENA.- Tokiko Gobernu Batzarrak onartutako hitzarmena, hitzarmenen erregistroan inskribatzea eta Tolosako Udaleko gardentasun atarian zein iragarki taulan argitaratzea; abenduaren 9ko Gardentasunari, Informazio Publikoa Eskuratzeko Bideari eta Gobernu Onari buruzko 19/2013 Legearen 8.1 artikuluan eta apirilaren 7ko Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legearen 55. artikuluan xedatutakoaren arabera.

LAUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea udaleko Kontu-Hartzailletza zein Diruzaintza eta Hirigintza, Obrak eta Zerbitzuak eta Ingurumena sailei.

BOSGARRENA.- Erabaki hau jakinaraztea Gipuzkoako URAK SA sozietate publikoari.



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

ERANSKINA

HITZARMENA, TOLOSAKO FELIPE GORRITI PLAZA ETA INGURUA BERRESKURATZEKO PROIEKTU BATEGINEKO OBRA EGITEKO

CONVENIO PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DEL PROYECTO REFUNDIDO DE RECUPERACIÓN DE LA PLAZA FELIPE GORRITI Y SU ENTORNO EN TOLOSA

Sinadura digitalaren egunean

A la fecha de la firma digital

BILDURIK

Batetik, Angel Martinez de Rituerto Arregui jauna, duen herri-kargua dela eta bere xehetasun pertsonalak agertzeko beharrik ez duena.

Eta, beste aldetik, Jose Miguel Telleria Vega jauna, adinez nagusia, NANA: 8924534M, sozietate publikoko kudeaketako zuzendaria.

PARTE HARTZEN DUTE

Angel Martinez de Rituerto Arregui jaunak Tolosako Udalaren izenean eta hura ordezkatzuz, udal horretako alkate gisa, egintza honetarako baimendua, Udalbatzak 2024eko abuztuaren 14ko 1867/2024 Alkatetza Dekretuan xedatutakoaren arabera egintza honetarako baimena duenak, Udal Idazkariak lagunduta. Espedientean jasota dago erabaki horren ziurtagiria Udaleko idazkariak emana.

Jose Miguel Telleria Vega jaunak Gipuzkoako URAK SA sozietate publikoaren ordezkari gisa, eta horretarako ahala du, Miguel Angel Segura Zurbano notarioak 2002ko azaroaren 20an emandako eskrituraren arabera (Protokolo zenbakia: 2.509). Ordezkaritza egiaztatuta dago horretarako izapidetutako administrazio-espedientean.

REUNIDOS

De una parte, Don Angel Martínez de Rituerto Arregui, que por razón del cargo público que ostenta no precisa la comparecencia de sus datos personales.

Y, de la otra parte, Don José Miguel Telleria Vega, mayor de edad, con DNI nº8924534-M siendo el director de Gestión de La Sociedad pública.

INTERVIENEN

Don Angel Martinez de Rituerto Arregui, en nombre y representación del Ilustre Ayuntamiento de Tolosa, en su calidad de Alcalde del mismo, autorizado para este acto en virtud de lo dispuesto en el Decreto de Alcaldía 1867/2024 de 14 de agosto de 2024, asistido por la Secretaria Municipal. Consta en el expediente certificación del citado acuerdo expedida por la secretaria del Ayuntamiento.

Don José Miguel Telleria Vega, en representación de La Sociedad Pública GIPUZKOAKO URAK S.A., con poderes para la suscripción del presente documento, según resulta de la escritura otorgada el 20 de noviembre de 2002 por el Notario de San Sebastián D. Miguel Ángel Segura Zurbano, protocolo Nº 2.509. Su representación se halla acreditada en el expediente administrativo instruido al efecto.



AZALTZEN DUTE:

I. AURREKARIAK

II.

LEHENA. -Gipuzkoako Ur Kontsortzioa zuzenbide publikoko erakunde bat da, elkartearra duena, eta Gipuzkoako zenbait udalerri, besteak beste, Tolosakoak, osatzen dute. Haren helburua da «ur-horniduraren eta saneamenduaren azpiegitura ezartzea eta ustiatzea lehen mailako sareetan, eta dagozkion zerbitzuak ematea, hori guztia baldintza egokietan eta indarrean dagoen araudiaren arabera».

Era berean, Kontsortzioaren Estatutuen 7.2 artikulua honela dio: «hala erabakiko duenez, Kontsortzioak ur-zikloaren helburuak zabal ditzake, interesa duten udalekin ados jarrita eta haiekin dagokion hitzarmena izenpetu ondoren». Kontsortzioko Batzar Nagusiak 2000ko abenduaren 21ean egin zuen bileran hartu zuen erabaki hori.

Tolosako Udalbatzak, 2006ko azaroaren 28an egindako bilkuran, besteak beste, honako erabaki hauek hartu zituen:

«**LEHENA:** 2007ko urtarrilaren 1etik aurrera, partzuergo bitartez kudeatzea uraren ziklo integrala, Gipuzkoako Ur Kontsortzioarekin batera, zeinaren parte baita udal hau "Aguas de Gipuzkoa - Gipuzkoako Urak SA" enpresaren bitartez.

Zerbitzu horrek berekin dakar altako eta bajako sareak kudeatzea, bai hornidurakoak bai saneamendukoak, eta beharrezkoak diren inbertsioak eta hobekuntzak gauzatzea.

BIGARRENA: Uraren ziklo integraleko zerbitzua arautzeko ordenantza onartzea, eta Gipuzkoako Ur Kontsortzioari baimena ematea hura eguneratzeko edo aldatzeko, egoki deritzotenaren arabera.

EXPONEN:

I. ANTECEDENTES

PRIMERO. -El Consorcio de Aguas de Gipuzkoa es un organismo de derecho público de base asociativa constituido por una serie de municipios de Gipuzkoa – entre ellos el de Tolosa – cuyo fin consiste en “*el establecimiento y la explotación de la infraestructura del abastecimiento de agua y saneamiento en redes primarias y la prestación de los servicios correspondientes, todo ello en condiciones adecuadas y conforme a la normativa vigente*”.

Así mismo, el artículo 7.2 de los Estatutos del Consorcio señala que “*cuando así lo acuerde, el Consorcio podrá extender sus fines del ciclo del agua, de acuerdo con los Ayuntamientos que lo interesen y previo convenio con los mismos*”. La Asamblea General del Consorcio adoptó dicho acuerdo en sesión celebrada el día 21 de diciembre de 2000.

El Pleno del Ayuntamiento de Tolosa, en sesión celebrada el 28 de noviembre de 2006, adoptó, entre otros, los siguientes acuerdos:

“**PRIMERO:** Gestionar de forma consorciada a partir del 1 de enero de 2007 el ciclo integral del agua junto con el Consorcio de Aguas de Gipuzkoa en el que este Ayuntamiento es partícipe a través de «Aguas de Gipuzkoa - Gipuzkoako Urak S.A.

Este servicio supone la gestión de las redes de alta y baja, tanto de las de abastecimiento como de las de saneamiento, y la ejecución de las inversiones y mejoras necesarias.

SEGUNDO: Aprobar la ordenanza de regulación del servicio de ciclo integral del



HIRUGARRENA: Onartzea Gipuzkoako Ur Kontsortzioak ezarritako tasak, 2007ko urtarrilaren 1etik aurrera aplikatzeko, eta kontsortzioari baimena ematea tasa horiek eguneratzeko, egitura aldatu gabe, 2/2004 Foru Arauaren 7.2 artikuluan xedatutakoaren arabera.

LAUGARRENA: Onartzea uraren ziklo integrala kudeatzeko formalizatu beharreko lankidetzahitzarmenaren testua, eta, horren arabera, Gipuzkoako Ur Kontsortzioaren esku uztea uraren ziklo integralaren tasen eta prezioen kudeaketa, likidazioa eta bilketa».

Ur Kontsortzioaren estatutu-xedapenekin eta aipatutako osoko bilkuraren erabakiarekin bat etorritik, Kontsortzioa ari da kudeatzen 2007ko urtarrilaren 1etik Tolosako udalerriko altako eta bajako sarearen ur-hornidurako eta saneamenduko zerbitzu publikoa.

BIGARRENA.- Aipatutako estatutuen 8. artikulua arautzen ditu Ur Kontsortzioak bere helburuak betetzeko dituen ahalmenak, eta nabarmentzekoa da d) apartatua, honako hau zehazten baitu:

«Azpiegiturak ezartzeko eta kontserbatzeko behar diren proiektuak formulatzea eta obrak gauzatzea, kasuan kasuko planen arabera».

9. artikuluan zehazten da Kontsortzioa kudeatzeko modua, sozietate anonimo baten bidez, hain zuzen. Sozietate horren Batzar Orokorra Kontsortzioko Batzarra osatzen duten kideek soilik osatzen dute. Sozietate anonimo horrek kapital guztia publikoa du eta GIPUZKOAKO URAK SA du izena.

agua y autorizar al Consorcio de Aguas de Gipuzkoa su actualización o modificación, según estimen oportuno.

TERCERO: Aprobar las tasas establecidas por el Consorcio de Aguas de Gipuzkoa para su aplicación a partir de 1 de enero de 2007, y autorizar al consorcio la actualización de dichas tasas, sin modificar su estructura, conforme a lo dispuesto por el artículo 7.2 de la Norma Foral 2/2004.

CUARTO: Aprobar el texto del convenio de colaboración a formalizar para la gestión de ciclo integral del agua, y, en su virtud, delegar en el Consorcio de Aguas de Gipuzkoa la gestión, liquidación y recaudación de las tasas y precios del ciclo integral del agua”.

Conforme a las disposiciones estatutarias del Consorcio de Aguas, y al acuerdo plenario citado, el Consorcio viene gestionando el servicio público de abastecimiento de agua y saneamiento de la red en “alta” y “baja” en el municipio de Tolosa, desde el pasado 1 de enero de 2007.

SEGUNDO.- El artículo 8 de los mencionados estatutos, regula las facultades del Consorcio de aguas para el cumplimiento de sus fines, siendo destacable el apartado d) que determina lo siguiente:

“Formular proyectos y ejecutar las obras necesarias para la implantación y conservación de las infraestructuras de acuerdo con los planes correspondientes”.

En el artículo 9 determina la forma de gestión del Consorcio, a través de una Sociedad Anónima cuya Junta General está compuesta exclusivamente por los miembros integrantes



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

de la Asamblea del Consorcio. Esta sociedad anónima de capital íntegramente público es la denominada GIPUZKOAKO URAK S.A.

HIRUGARRENA.- 2022ko ekainaren 20an sinatu zen Tolosako Udalaren eta Gipuzkoako Ur Kontsortzioaren arteko lankidetzaz hitzarmenaren, uraren ziklo integrala kudeatzeko mandatua formalizatzekoa, lehenengo atalean ezartzen duenez, «*TOLOSAko udalak, hitzarmen honen ondorioz eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen arabera, URAREN ZIKLO INTEGRALAREN kudeaketa GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOAREN esku, Gipuzkoako Urak, E.A.-ren bitartez, uztea erabakitzen du, honek hornidura eta saneamenduko "goiko" eta "beheko" sareen kudeaketa barnean hartzen ditu, baita beharrezko diren inbertsioak egitea ere. Horretarako, TOLOSAko Udalak, GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOARI emakida, emarien ustiapenak, azterlanak, proiektuak, sareak eta instalazioak eta kontsortziazatutako zerbitzuak emateko gainontzeko baliabide guztiak ematea erabakitzen du*». Eta, bigarren atalean ezartzen duenez: «*TOLOSAko Udalak, zuzenbide-ordenamenduak horretarako bidea ematen duen heinean, berak dituen aginpide, eskuduntza, eskumen, ahalmen, eskubide eta betebeharrak guztiak, zerbitzuak eta bere xede eta jomuga diren helburuak ematearekin zerikusia dutenak GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOAREN esku uztea erabakitzen du*».

LAUGARRENA.- Tolosako saneamendu sareen hobekuntza lanen barnean, garrantzitsutzat hartzen da zaharkiturik edota hondaturik aurkitu daitezkeen sareen berritze jarraitua. Era berean, garrantzitsutzat hartzen da isurketa ezberdinen erabileraren araberako be-reizpena egitea eta gaur egun zuzenean ibaira isurtzen diren ur zikinen desconexioa burutzea ere.

TERCERO.- La cláusula primera del Convenio de colaboración para la Gestión Integral del Agua en Tolosa, firmado el 20 de junio de 2022, establece que «*el Ayuntamiento de Tolosa, en virtud del presente convenio y de acuerdo con la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases del Régimen Local, acuerda encomendar la gestión del ciclo integral del agua al Consorcio de Aguas de Gipuzkoa, a través de Aguas de Gipuzkoa, S.A., quien asumirá la gestión de las redes de «alta» y «baja» de suministro y saneamiento, así como la realización de las inversiones necesarias. A tal efecto, el Ayuntamiento de Tolosa acuerda otorgar al Consorcio de Aguas de Gipuzkoa la concesión y demás recursos para realizar los aprovechamientos de caudales, estudios, proyectos, redes e instalaciones y ofrecer los servicios consorciados*». Y según se establece en la cláusula segunda: «*el Ayuntamiento de Tolosa, en la medida en que el ordenamiento jurídico lo permita, acuerda delegar en el Consorcio de Aguas de Gipuzkoa toda la autoridad, atribuciones, competencias, facultades, derechos y obligaciones del Ayuntamiento relacionadas con la prestación de los servicios y la prestación de los objetivos que constituyen su objeto*».

CUARTO.- Dentro de los trabajos de mejora de las redes de saneamiento de Tolosa, se considera relevante la progresiva renovación de redes existentes que se encuentran obsoletas o deterioradas. De la misma forma, se considera relevante la progresiva separación por usos de las diferentes redes de saneamiento y la desconexión de las



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

BOSGARRENA.- Tolosako Udalak Felipe Gorriti plaza eta ingurua berreskuratzeko proiektu idazketa lanetan ari zela, Gipuzkoako Ur Kontsortzioak adierazi zuen, beharrekoa zela esku-hartze eremuko ur hornidura eta saneamendu sarea berritzea. Hori horrela, proiektu idazketan GIRDER INGENIEROS SL enpresarekin lankidetzan definitu zituzten egin beharreko lanak. Beraz, proiektuak, esku-hartze eremuaren barruan, saneamendu-sare bate-ratua ordeztzen du euri-uren eta ur beltzen sare bereiziaz ezarri, eta ur-hornidurako sarea berritzen du.

Adierazitako proiektua 2025eko abenduaren 23ko Tokiko Gobernu Batzarrak onartu zuen.

SEIGARRENA.- 2025eko azaroaren 12an obra hauek egiteko Uraren Euskal Agentziaren baimena jaso zen (AO-G-2025-0290 espediente).

ZAZPIGARRENA.- Gipuzkoako Ur Kontsortziora atxiki izanaren ondorioz, 2007az geroztik, Tolosako udalerriko saneamenduko obra publiko GUZTIAK Gipuzkoako Ur Kontsortzioak egin ditu, Gipuzkoako Urak Sozietate Publikoaren bidez; beraz, Tolosako Udalak interesa du erakunde horrekin adosteko honako obren exekuzioa: Felipe Gorriti plaza eta inguruaren berreskuraketa exekuzio proiektu bat egiteko, ur hornidura eta ur zikinen saneamendu lanak,

aguas sucias que actualmente se vierten directamente al cauce.

QUINTO.- Durante la redacción del proyecto de recuperación de la plaza Felipe Gorriti y su entorno por parte del Ayuntamiento de Tolosa, el Consortio de Aguas de Gipuzkoa manifestó la necesidad de renovar la red de abastecimiento de agua y saneamiento de la zona de intervención. Así, durante la redacción del proyecto, la empresa GIRDER INGENIEROS, S.L. y el Consorcio de Aguas de Gipuzkoa definieron en colaboración los trabajos a realizar. Por lo que, el proyecto, dentro del ámbito de intervención, sustituye la red de saneamiento unitaria mediante la implantación de redes separativas de pluviales y fecales, y renueva la red de abastecimiento de agua.

Dicho proyecto fue aprobado por la Junta de Gobierno Local el 23 de diciembre de 2025.

SEXTO.- Con fecha 12/11/2025 se recibe autorización de la Agencia Vasca del Agua para la realización de estas obras (Expediente AO-G-2025-0290).

SÉPTIMO.- Como consecuencia de su adhesión al consorcio de Aguas de Gipuzkoa, desde el año 2007, TODAS las obras públicas de saneamiento en el municipio de Tolosa han sido ejecutadas por el Consorcio de Aguas de Gipuzkoa, a través de la Sociedad pública GIPUZKOAKO URAK S.A, por lo que el Ayuntamiento de Tolosa está interesado en acordar con esa Entidad la ejecución de las siguientes obras: Proyecto de ejecución refundido de recuperación de Felipe Gorriti plaza y su entorno, obras de abastecimiento de agua y saneamiento de aguas residuales.



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

II. HITZARMEN HAU FORMALIZATZEA KOMENIGARRIA ETA EGOKIA DELAKO JUSTIFIKAZIOA

LEHENA.- Kontsortzioak eratzen dira tokiko zerbitzu publikoak emateko lanean lankidetzak ekonomiko, tekniko eta administratiboaren inguruan guztien intereseko helburuak lortzeko, apirilaren 7ko 2/2016 Legeak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 104. artikuluan xedatutakoaren arabera.

BIGARRENA.- Hitzarmenak administrazio publikoek zuzenbide publikoko eta pribatuko erakundeekin hartzen dituzten akordioak, ondorio juridikoekin, formalizatzeko tresnak dira, eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren 40/2015 Legearen 47. artikulua eta hurrengoak arautzen dituzte.

Ondorioz, Gipuzkoako Urak SAk eta Tolosako Udalak interes publikokotzat jotzen dute egin nahi den esku-hartze eremuan ur hornidura saneamenduari konponbide egokia ematea.

Hala, obra gauzatzen eta finantzatzen bi erakunde publiko daudenez inplikaturik, beharrezkotzat eta egokitzat jo da hitzarmen hau egitea, alde bakoitzaren betebeharrak eta konpromisoak zehazteko.

Azaldutakoarekin bat etorriz, akordio batera iritsi dira alderdiak, zeina lankidetzak-hitzarmen honen xede den, eta honako estipulazio hauetan zehaztu da:

ESTIPULAZIOAK

LEHENA.- XEDEA

II.- JUSTIFICACION DE LA CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD DE FORMALIZAR EL PRESENTE CONVENIO

PRIMERO.- Los Consorcios, en virtud de lo establecido en el artículo 104 de la Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de Euskadi, se constituyen para fines de interés común que tengan por objeto la cooperación económica, técnica y administrativa para la prestación de servicios públicos locales.

SEGUNDO.- Los convenios son los instrumentos para formalizar los acuerdos, con efectos jurídicos, que adopten las administraciones públicas con entidades de derecho público y privado, los cuales se rigen por los artículos 47 y siguientes de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público.

En consecuencia, tanto Gipuzkoako Urak S.A como el Ayuntamiento de Tolosa, consideran de interés público el dar una solución adecuada al abastecimiento y saneamiento del ámbito de actuación que se pretende ejecutar.

Por lo que estando implicados en la ejecución y financiación de la obra dos entes públicos, se considera necesario y oportuno formular el presente convenio para determinar las obligaciones y compromisos de cada una de las partes.

De conformidad con lo expuesto, las partes han llegado a un acuerdo, que es el objeto del presente Convenio de colaboración, y que se concreta en las siguientes:

ESTIPULACIONES

PRIMERA.- OBJETO



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

Hitzarmen honen xedea da Tolosako Udalak, eta Gipuzkoako Urak S.A. beren gain hartuko dituzten elkarrekiko konpromisoak ezartzea, Felipe Gorriti plaza eta ingurua berreskuratzeko proiektu bategineko obrak finantzatu eta gauzatzeko.

Hain zuzen ere, hitzarmen honen bidez, jardura honetarako baldintzak eta konpromisoak arautzen dira:

1.- Obrak gauzatzea. Lizitazioa, adjudikazioa, zuzendaritza eta finantzaketa.

BIGARRENA.- ALDEEN BETEBEHARRAK OBRAK GAUZATZEARI ETA ZUZENTZEARI DAGOKIENEZ

1.- Tolosako Udalak konpromisoa hartzen du lehen estipulazioan aipatutako proiektuko obrak eta obra zuzendaritza kontratatzeko lizitazio-prozedura hasteko **3 hilabeteko** epean, hitzarmena sinatzen denetik zenbaitzen hasita, eta Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 9/2017 Legearen zehaztapenak errespetatu beharko ditu.

2.- Aldeek konpromisoa hartzen dute obren exekuzioa, zuzendaritza eta exekuzio egokiaren ondoriozko gainerako kostuak ordaintzeko, sor daitezkeen obra-desbideratzeak barne, alde bakoitzari dagokion eta onartutako proiektuan jasota dagoen aurrekontuaren arabera.

Proiektuan zehazten da alde bakoitzari ordaintzea dagokion kostua, bakoitzaren esku-menak kontuan hartuta: batetik, Gipuzkoako Urak, S.A.ri dagokio ur beltzen saneamendusare publikoaren eta ur horniduraren obrari dagozkien atalak finantzatzea eta, bestetik,

Es objeto del presente convenio establecer los compromisos mutuos que asumen el Ayuntamiento de Tolosa y Gipuzkoako Urak S.A. para la financiación y ejecución de las obras del proyecto de ejecución refundido de recuperación de Felipe Gorriti plaza y su entorno.

En concreto, a través del presente convenio se regulan las condiciones y compromisos para la siguiente actuación:

1.- Ejecución de las obras. Licitación, adjudicación, dirección y financiación.

SEGUNDA.- OBLIGACIONES DE LAS PARTES RESPECTO A LA EJECUCIÓN Y DIRECCIÓN DE LAS OBRAS

1.- El Ayuntamiento de Tolosa se compromete a iniciar el procedimiento de licitación para contratar las obras y la dirección de las obras del proyecto mencionado en la estipulación primera, en el plazo de **3 meses** contados desde la firma del convenio, debiendo respetar las determinaciones de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.

2.- Las partes se comprometen a abonar la ejecución de las obras, la dirección de las mismas y los demás costos que conlleve su adecuada ejecución, incluidos los desvíos de obra que puedan surgir, en virtud del presupuesto que corresponde a cada una de las partes y que está recogido en el proyecto aprobado.

Se especifica en el proyecto el coste correspondiente a cada una de las partes en función de sus respectivas competencias: por un lado, corresponde a Gipuzkoako Urak, S.A. financiar la parte correspondiente a las obras de abastecimiento de agua y de la red pública de saneamiento de aguas



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

Tolosako Udalari dagokio euri-uren saneamendu publikoko sarearen obrari dagokion atala.

3.- Gipuzkoako Urak SAK obra-ziurtagirien arabera dagokion zenbatekoa ordainduko du, obraren enpresa esleipendunak egindako fakturaren bidez. Beraz, ziurtagiri bakoitzeko obraren enpresa esleipendunak bi faktura egingo ditu, bata Tolosako Udalarentzat eta bestea Gipuzkoako Urak Sarentzat.

4.- Proiektuan ezarritako diru-zenbatekoa gutxi gorabeherakoa da, izan ere, behin betiko zenbatekoa obrak amaitu eta ziurtatu ondoren zehaztuko da.

5.- Obraren exekuziorako aurreikusten den epea **7 hilabetekoa** da, Zuinketa Akta sinatzen den egunetik kontatzen hasita.

HIRUGARRENA.- ALDEEK BEREN GAIN HARTUTAKO BESTE KONPROMISO BATZUK

Gipuzkoako Urak SAK bere gain hartuko du, proiektuko ur hornidura eta saneamendu obrak behar bezala gauzatzeko erantzukizuna.

Udalari dagokion euri-uren saneamendu-instalazioak, hitzarmen honen esparruan egingo direnak, ez dute eraginik izango Gipuzkoako Ur Partzuergoak, bere sozietate publikoaren bidez, Tolosako udalerrian egin behar dituen inbertsioetan.

LAUGARRENA.- FINANTZAKETA

Hitzarmen honen xede diren obrak gauzatzeko aurrekontu orokorraren guztizko zenba-

fecales y, por otro, corresponde al Ayuntamiento de Tolosa la parte correspondiente a la obra de la red pública de saneamiento de aguas pluviales.

3.- Gipuzkoako Urak, S.A. abonará el importe correspondiente a las certificaciones de obra mediante factura emitida por la empresa adjudicataria de la obra. Por tanto, la empresa adjudicataria de la obra de cada certificación emitirá dos facturas, una para el Ayuntamiento de Tolosa y otra para Gipuzkoako Urak S.A.

4.- La cantidad económica que se establece en el proyecto es aproximada, ya que la cuantía definitiva se determinará una vez finalicen y certifiquen las obras.

5.- La duración prevista para la ejecución de las obras a partir de la fecha del Acta de Replanteo es de **7 meses**.

TERCERA. - OTROS COMPROMISOS ASUMIDOS POR LAS PARTES

Gipuzkoako Urak S.A. asumirá la responsabilidad de la adecuada ejecución de las obras de abastecimiento y saneamiento del proyecto.

Las obras de las pluviales que corresponde al Ayuntamiento, que se ejecuten en el marco del presente convenio, no afectarán, en ningún caso, a las inversiones que el Consorcio de Aguas de Gipuzkoa, a través de su Sociedad Pública, debe realizar en el municipio de Tolosa.

CUARTA. - FINANCIACIÓN

El total del presupuesto general para llevar a cabo las obras objeto de este convenio ascienda a UN MILLÓN SETENTA Y SIETE



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

tekoa da MILIOI BAT HIRUROGEITA HAMA-ZAZPI MILA BOSTEHUN ETA HOGEITA BENDERATZI EURO ETA HAMASEI MILA ZENTIMOKOA (1.077.529,16 €) da, B.E.Z.a barne. Zenbateko horri eragingo diote, hala badagokio, esleipen-bajek, zuzendaritza fakultatiboaren kostuak eta laguntza tekniko osagarriek, prezioen berrikuspenek, aldaketek eta, oro har, kontratuen garapenean gerta daitezkeen gorabeherak.

Hitzarmen honetan aurreikusitako zenbatekoa gainditzen bada, igoera % 10etik beherakoa bada, alderdi sinatzaile bakoitzak hartuko du bere gain, dagozkion ehunekoen arabera. % 10 gainditzen bada, Hitzarmenaren gehigarri bat sinatu beharko da, hitzarmenaren antzera izapidetuko dena.

Alde bakoitzak honako kostuak hartuko ditu beregain (BEZ barne):

Gipuzkoako Urak, S.A.-ak: 184.866,40 €
Tolosako Udalak: 892.662,77 €

BOSGARRENA.- JARRAIPEN BATZORDEA

Alderdiek beren gain hartutako betebeharrak betetzen direla eta bertan jasotako jarduerak behar bezala gauzatzen direla zaintzeko, Jarraipen Batzorde bat sortuko da. Batzorde hori gutxienez 2 ordezkari osatuko dute: hitzarmen hau sinatzen duen alderdi bakoitzeko ordezkari batek edo horiek izendatzen dituzten pertsonak, hain zuzen ere.

SEIGARRENA.- EZ-BETETZEEN ONDORIOAK

MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (1.077.529,16 €) I.V.A. incluido. Este importe vendrá afectado, en su caso, por las bajas de adjudicación, coste de Dirección Facultativa y asistencias técnicas complementarias, las revisiones de precios, modificados y en general, por las incidencias que puedan producirse en el desarrollo de los contratos.

En el caso de que se supere el importe previsto en este Convenio, si el incremento es inferior al 10%, será asumido por cada una de las partes firmantes en los porcentajes correspondientes. En caso de superarse el 10% será necesario firmar una Adenda al Convenio que se tramitará de forma similar a la del Convenio.

Cada una de las partes asumirá los siguientes costes (IVA incluido):

- Gipuzkoako Urak, S.A.: 184.866,40 €
- Ayuntamiento de Tolosa: 892.662,77 €

QUINTA. - COMISIÓN DE SEGUIMIENTO

Para velar por el cumplimiento de las obligaciones asumidas por las partes, así como por la correcta ejecución de las actuaciones recogidas en el mismo, se establecerá una Comisión de Seguimiento formada como mínimo por 2 representantes, un@ por cada una de las partes que firman el presente convenio o personas que estos designen.

SEXTA. - CONSECUENCIAS APLICABLES EN CASO DE INCUMPLIMIENTO

Son causas de resolución del presente convenio las establecidas en el artículo 51.2 de



Hitzarmen hau suntsiarazteko arrazoiak, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 51.2 artikuluan ezarritakoak izango dira.

Hitzarmena ez bada betetzen, akordioa suntsiaraziko da, kalte-galeren ordaina emango da, hala aurreikusten bada, eta finantza-betebeharrak likidatuko dira.

ZAZPIGARRENA.- HITZARMENAREN IZAERA ADMINISTRATIBOA

Hitzarmen honek izaera administratiboa du eta, bertan xedatutakoaz gain, zuzenean edo analogiaz aplika daitezkeen Administrazio Zuzenbideko arauak arautuko dute.

Hitzarmen honetatik sor daitezkeen auziak administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren pean jarriko dira, izaera juridiko-administratiboa dutelako.

ZORTZIGARRENA.- ONDORIOAK, IRAUPENA ETA AZKENTZEA

Hitzarmenak, hasiera batean, bi urteko indarraldia izango du, baina aldeek hala nahi izanez gero, luzatu ahal izango da, baldin eta hitzartutako konpromisoak ez badira erabat bete.

Hitzarmena azkendu egingo da indarraldia amaitzen denean, helburuak erabat betetzen direnean, edo aldeetako batek bere gain hartutako konpromisoak bete ez dituelako hitzarmena suntsiarazten denean.

BEDERATZIGARRENA.- HITZARMENAREN BALIOZKOTASUNA

Hitzarmen hau alderdien adostasunarekin burutuko da.

la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen jurídico del Sector Público.

El incumplimiento del convenio conllevará la resolución del acuerdo, la indemnización por daños y perjuicios si se prevé, y la liquidación de obligaciones financieras

SÉPTIMA. - NATURALEZA ADMINISTRATIVA DEL CONVENIO

El presente convenio tiene carácter administrativo y se regirá además de por lo dispuesto en el mismo, por las normas de Derecho Administrativo que directamente o por analogía pudieran resultar de aplicación.

Las cuestiones litigiosas que pudieran derivarse del presente convenio, dada su naturaleza jurídico-administrativa, serán sometidas al orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

OCTAVA. - EFECTOS, DURACIÓN Y EXTINCIÓN

El convenio tendrá una vigencia inicial de dos años, si bien podrá ser prorrogado por voluntad de las partes, si los compromisos pactados no hubieran sido completamente ejecutados.

El convenio se extinguirá por el transcurso de su vigencia, por el total cumplimiento de sus objetivos, o por resolución debida al incumplimiento por alguna de las partes de los compromisos asumidos.

NOVENA. - VALIDEZ DEL CONVENIO

El presente convenio se perfeccionará con la prestación del consentimiento de las partes.



Eta ados daudela adierazteko, hitzarmen hau sinatu dute, adierazitako lekuan eta egunean.

Y en prueba de conformidad, firman el presente convenio, en el lugar y fecha señalados

5. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOAN GARRAIO PUBLIKOKO ZERBITZUAN TARIFEN INTEGRAZIOKO SISTEMAREN HITZARMENAREN LUZAPENERAKO ADENDA, TOLOSAKO UDALA ETA GIPUZKOAKO GARRAIOAREN LURRALDE AGINTARITZA PARTZUERGOAREN ARTE-KOA.

IKUSIRIK

LEHENA.- 2019/12/10ean Gobernu Batzarrak ondorengo erabakia hartu zuen:

«Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari alde zuzeneko eskaera egitea, Tolosako Udala Partzergo horretan sartzeko, haren estatutuen 37. artikuluan ezarritakoaren arabera; ondorioz, erakunde horrek esan dezala eskaera egokia den ala ez eta, egokia bada, eman diezaiola Tolosako Udalari bete beharreko baldintzen berri.»

BIGARRENA.- 2020/06/3an Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak (GGLA) Partzurgoko Batzar Nagusiak integrazio prozesuari hasiera ematea erabaki zuen eta integratzeko baldintzak finkatu zituen.

HIRUGARRENA.- 2021eko azaroaren 25eko Ohiko Osoko Bilkurak, erabaki zuen, ontzat ematea erakundera sartzeko jarritako prozedura-baldintzak, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak ezarritakoak eta hasierako onarpena eman zitzaizkien Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren Estatutuei eta bidaiaren errepide bidezko garraio zerbitzu publiko erregularrak harmonizatzeko erregelamenduari.

LAUGARRENA.- 2022ko urtarrilaren 11n, erabakiaren iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, aipatutako bi arautegiak 30 eguneko epean jendaurrean jarri. Tarte honetan alegaziorik egon ez denez behin betiko onartutzat jo daitezke aurreko paragrafoan aipatutako bi arautegiak.

BOSGARRENA.- 2022ko abuztuaren 3an, Tolosako Udalak eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak Gipuzkoako Lurralde Historikoko garraio publikoko zerbitzuan tarifaren integrazio sistemaren hitzarmena sinatu zuten. Lau urteak igaro ondoren, hitzarmena luzatu behar da.

KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- 39/2015 Legearen 3. eta 4. artikuluetan xedatutakoaren arabera, titularrak baduela gaitasuna administrazio publikoen aurrean jarduteko, eta betetzen dituela baldintzak interesdun izaera onar dakion.

BIGARRENA.- 2023ko irailaren 29an ospaturiko Ohiko Osoko Bilkuran erabaki zen Angel Martinez de Rituerto Arregui eta Aitor Agirresarobe Murgi izendatzea Gipuzkoako



Garraioaren Lurralde Agintaritzako Tolosako Udaleko ordezkari titularra eta ordezkoa.

HIRUGARRENA.- Hitzarmenaren luzapena aurreikusita dago hamargarren klausulan eta beste lau urtez luzatu ahal izateko aukera ematen du.

LAUGARRENA.- Ingurumena eta landa eremuko teknikariak egindako txostenean (AR202600040) jasotako ondorengo proposamena:

«

PROPOSAMENA

LEHENA.- Tolosako Udalak eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak Gipuzkoako Lurralde Historikoko garraio publikoko zerbitzuan tarifaren integrazioko sistemaren hitzarmenaren luzapenerako adenda onartzea ondoko klausularekin:

1.- HITZARMENAREN LUZAPENA

2022ko abuztuaren 3an, TOLOSAKO Udalak eta GIPUZKOAKO GARRAIOAREN LURRALDE AGINTARITZAK Gipuzkoako Lurralde Historikoko garraio publikoko zerbitzuan tarifaren integrazioko sistemaren hitzarmena sinatu zuten lau urteko hasierako iraupenarekin. Haren hamargarren klausulan eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 49 h) 2 artikuluan xedatutako agintaldian jasotako aurreikuspenaren babesean, lau urte gehiagoz luzatuko da, hau da, 2030eko abuztuak 2 arte.

BIGARENA.- Tokiko Gobernu Batzarrak eskumena Alkateari ematea aurreko atalean adierazitako adenda sinatzeko.

HIRUGARRENA.- Erabakiaren berri Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari eta Cuadra S.A.U. enpresari jakinaraztea.»

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, alkateak emandako ahalmenez baliatuta aho batez

ERABAKI DU

LEHENA.- Tolosako Udalak eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak Gipuzkoako Lurralde Historikoko garraio publikoko zerbitzuan tarifaren integrazioko sistemaren hitzarmenaren luzapenerako adenda onartzea ondoko klausularekin:

1.- HITZARMENAREN LUZAPENA

2022ko abuztuaren 3an, TOLOSAKO Udalak eta GIPUZKOAKO GARRAIOAREN LURRALDE AGINTARITZAK Gipuzkoako Lurralde Historikoko garraio publikoko zerbitzuan tarifaren integrazioko sistemaren hitzarmena sinatu zuten lau urteko hasierako iraupenarekin. Haren hamargarren klausulan eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 49 h) 2 artikuluan xedatutako agintaldian jasotako aurreikuspenaren babesean, lau urte gehiagoz luzatuko da, hau da, 2030eko abuztuak 2 arte.

BIGARENA.- Tokiko Gobernu Batzarrak eskumena Alkateari ematea aurreko atalean adierazitako adenda sinatzeko.



HIRUGARRENA.- Erabakiaren berri Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari eta Cuadra S.A.U. enpresari jakinaraztea.

6. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, TOLOSAKO UDALAREN AUTOBUSES CUADRA S.A.U. OPERADOREAK EMANDAKO TOLOSAKO BIDAIAIRIEN HIRI GARRAIO PUBLIKOKO ZERBITZUAN TARIFEN INTEGRAZIOKO SISTEMAREN HITZARMENAREN LUZAPENAREN ADENDA

IKUSIRIK

LEHENA.- 2019/12/10ean Gobernu Batzarrak ondorengo erabakia hartu zuen:

«Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari alde zureko eskaera egitea, Tolosako Udala Patzuergo horretan sartzeko, haren estatutuen 37. artikuluan ezarritakoaren arabera; ondorioz, erakunde horrek esan dezala eskaera egokia den ala ez eta, egokia bada, eman diezaiola Tolosako Udalari bete beharreko baldintzen berri.»

BIGARRENA.- 2020/06/3an Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza (GGLA) Partzuergoko Batzar Nagusiak integrazio prozesuari hasiera ematea erabaki zuen eta integratzearen baldintzak finkatu zituen.

HIRUGARRENA.- 2021eko azaroaren 25eko Ohiko Osoko Bilkurak, erabaki zuen, onartu ematea erakundera sartzeko jarritako prozedura-baldintzak, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak ezarritakoak eta hasierako onarpena eman zitzaizkien Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren Estatutuei eta bidaiaren errepide bidezko garraio zerbitzu publiko erregularrak harmonizatzeko erregelamenduari.

LAUGARRENA.- 2022ko urtarrilaren 11n, erabakiaren iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, aipatutako bi arautegiak 30 eguneko epean jendarean jarri. Tarte honetan alegaziorik egon ez denez behin betiko onartutzat jo daitezke aurreko paragrafoan aipatutako bi arautegiak.

BOSGARRENA.- 2022ko abuztuaren 3an, Autocares Cuadra SAU operadoreak emandako Tolosako bidaiarien hiri-garraio publikoko zerbitzuan tarifen integratzearen sistemaren hitzarmena sinatu zen. Hasierako lau urteak igaro ondoren, hitzarmena luzatu behar da.

KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- 39/2015 Legearen 3. eta 4. artikuluetan xedatutakoaren arabera, titularrak baduela gaitasuna administrazio publikoaren aurrean jarduteko, eta betetzen dituela baldintzak interesdun izaera onar dakion.

BIGARRENA.- 2023ko irailaren 29an ospaturiko Ohiko Osoko Bilkuran erabaki zen Angel Martinez de Rituerto Arregui eta Aitor Agirresarobe Murgik izendatzea Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzako Tolosako Udaleko ordezkari titularra eta ordezkaria.

HIRUGARRENA.- Hitzarmenaren luzapena aurreikusita dago hamargarren klausulan eta beste lau urtez luzatu ahal izateko aukera ematen du.



LAUGARRENA.- Ingurumena eta landa eremuko teknikariak egindako txostenean (AR202600039) jasotako ondorengo proposamena:

«

PROPOSAMENA

LEHENA.- Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren, Tolosako Hiri garraio kolektiboko zerbitzuaren esleipenduna den Cuadra S.A.U. enpresaren eta Tolosako udalaren arteko *TOLOSAKO UDALAREN AUTOBUSES CUADRA S.A.U. OPERADOREAK EMANDAKO TOLOSAKO BIDAIARIEN HIRI-GARRAIO PUBLIKOKO ZERBITZUAN TARIFEN INTEGRAZIOKO SISTEMAREN hitzarmenaren* luzapenerako adenda onartzea ondoko klausularekin:

1.- HITZARMENAREN LUZAPENA

2022ko abuztuaren 3an, TOLOSAKO Udalak, Autocares Cuadra SAU operadoreak eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak Tolosako Autocares Cuadra SAU operadoreak Tolosako bidaiarien hiri-garraio publikoko zerbitzuan tarifen integrazio sistemaren hitzarmena sinatu zuten lau urteko hasierako iraupenarekin. Haren hamargarren klausulan eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 49 h) 2 artikuluan xedatutako agintaldian jasotako aurreikuspenaren babesean zerbitzuaren lizitazioa gauzatu arte luzatuko da. Gehienez lau urte gehiagoz luzatuko da, hau da, 2030eko abuztuak 2 arte.

BIGARENA.- Tokiko Gobernu Batzarrak eskumena Alkateari ematea aurreko atalean adierazitako adenda sinatzeko.

HIRUGARRENA.- Erabakiaren berri Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari eta Cuadra S.A.U. enpresari jakinaraztea.»

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, alkateak emandako ahalmenez baliatuta aho batez

ERABAKI DU

LEHENA.- Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren, Tolosako Hiri garraio kolektiboko zerbitzuaren esleipenduna den Cuadra S.A.U. enpresaren eta Tolosako udalaren arteko *TOLOSAKO UDALAREN AUTOBUSES CUADRA S.A.U. OPERADOREAK EMANDAKO TOLOSAKO BIDAIARIEN HIRI-GARRAIO PUBLIKOKO ZERBITZUAN TARIFEN INTEGRAZIOKO SISTEMAREN hitzarmenaren* luzapenerako adenda onartzea ondoko klausularekin:

1.- HITZARMENAREN LUZAPENA

2022ko abuztuaren 3an, TOLOSAKO Udalak, Autocares Cuadra SAU operadoreak eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak Tolosako Autocares Cuadra SAU operadoreak Tolosako bidaiarien hiri-garraio publikoko zerbitzuan tarifen integrazio sistemaren hitzarmena sinatu zuten lau urteko hasierako iraupenarekin. Haren hamargarren klausulan eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko



40/2015 Legearen 49 h) 2 artikuluan xedatutako agintaldian jasotako aurreikuspenaren babesean zerbitzuaren lizitazioa gauzatu arte luzatuko da. Gehienez lau urte gehiagoz luzatuko da, hau da, 2030eko abuztuak 2 arte.

BIGARRENA.- Tokiko Gobernu Batzarrak eskumena Alkateari ematea aurreko atalean adierazitako adenda sinatzeko.

HIRUGARRENA.- Erabakiaren berri Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari eta Cuadra S.A.U. enpresari jakinaraztea.

7. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA.

2026/1739 Dekretua: 2026/18 faktura zerrenda

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailetza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

18. zenbakia duena, 25.034,17eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien ta bakoitzaren



gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

18. zenbakia duena, 25.034,17 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



2026/1747 Dekretua: 2026/19 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

19. zenbakia duena, 322.647,69 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

19. zenbakia duena, 322.647,69 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

2026/1810 Dekretua: 2026/20 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.



KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

20. zenbakia duena, 1.047,86 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

EBAZTEN DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

20. zenbakia duena, 1.047,86 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsua aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsua aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsorearen erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsua aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien



Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

2026/1808 Dekretua: 2026/21 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:



21. zenbakia duena, 588.302,28 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

21. zenbakia duena, 588.302,28 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

2026/1860 Dekretua: 2026/22 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

22. zenbakia duena, 1.356,23 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

21. zenbakia duena, 1.356,23 eurokoa.



BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

2026/1859 Dekretua: 2026/23 faktura zerrenda

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailatza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.



KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

23. zenbakia duena, 75.777,65 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

EBAZTEN DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

23. zenbakia duena, 75.777,65 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



TOLOSAKO
UDALA

2026IGBA0027

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertzeko errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 09:30ean.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA



EKS | CSV: ESKUc983993d-5b3d-471e-a957-ce6ddbcbce29

Egiatzatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=07110>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=07110>

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2026IGBA0027-2026/06/23 AKTA/ACTA 2026/03/23 ()